




เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 | 1 

พ้ืนที่ 7.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทัง้หมด 3,830 คน

ชาย 1,902 คน

หญิง 1,928 คน

เทศบาลต าบลเทพสถิต
เขต/อ าเภอ เทพสถิต    จังหวัดชยัภูมิ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
-  ซอย -  ถนนสุรนารายณ์  แขวง/ต าบล วะตะแบก

  เขต/อ าเภอ เทพสถิต  จังหวัดชยัภูม ิ 36230

ขอ้มลู ณ วันที ่31 สิงหาคม 2564



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 | 2

อ ำเภอเทพสถิต  จังหวัดชัยภมูิ

ส่วนที่ 1

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย
ประจ ำปงีบประมำณ พ.ศ. 2565

ของ

เทศบำลต ำบลเทพสถิต



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 | 3

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

ค ำแถลงงบประมำณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชกิสภำเทศบำลต ำบลเทพสถิต

           บัดนี้ ถึงเวลาทีผู้่บริหารท้องถิ่นของเทศบาลต าบลเทพสถิต จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีต่อสภาเทศบาลต าบลเทพสถิตอีกคร้ังหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลต าบลเทพสถิต จึงขอ

ชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ

 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้

1. สถำนะกำรคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัว่ไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที ่13 สิงหาคม พ.ศ. 2564 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะ

การเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 33,902,803.95 บาท

1.1.2 เงินสะสม จ านวน 26,992,269.22 บาท

1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 10,225,688.10 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 1 โครงการ รวม 1,858.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท

2. กำรบริหำรงบประมำณในปีงบประมำณ พ.ศ. 2563
2.1 รายรับจริง จ านวน 37,773,444.12 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร 330,034.41 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 147,336.25 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 163,523.04 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 29,750.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร 19,496,557.42 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป 17,606,243.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนทีรั่ฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 14,544.00 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 | 4

2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 30,931,112.62 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จ านวน 5,526,455.86 บาท

งบบุคลากร จ านวน 9,070,992.00 บาท

งบด าเนินงาน จ านวน 7,491,051.56 บาท

งบลงทุน จ านวน 5,589,535.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จ านวน 3,253,078.20 บาท

งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท

2.7 รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท

2.4 รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินอุดหนุนทีรั่ฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 14,544.00 บาท

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพือ่ด าเนินการตามอ านาจหน้าที ่จ านวน 0.00 บาท

2.6 รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 | 5

รายรับจริง

ปี  2563

330,034.41

147,336.25

163,523.04

29,750.00

670,643.70

19,496,557.42

19,496,557.42

17,606,243.00

17,606,243.00

37,773,444.12

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
เทศบาลต าบลเทพสถิต

อ าเภอเทพสถิต  จังหวัดชัยภูมิ

1. รายรับ

รายรับ
ประมาณการ

ปี 2564

ประมาณการ

ปี 2565

รายไดจ้ัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 770,000.00 870,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต

139,000.00 140,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 160,000.00 150,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 60,000.00 25,000.00

รวมรายไดจ้ัดเก็บเอง 1,129,000.00 1,185,000.00

รายไดท้ีร่ัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดภาษีจัดสรร 23,300,000.00 22,035,000.00

รวมรายไดท้ีร่ัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

23,300,000.00 22,035,000.00

รายไดท้ีร่ัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน

หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป 18,000,000.00 19,000,000.00

รวมรายไดท้ีร่ัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน

18,000,000.00 19,000,000.00

รวม 42,429,000.00 42,220,000.00



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 | 6

รายจ่ายจริง

ปี 2563

ประมาณการ

ปี 2564

ประมาณการ

ปี 2565

งบกลาง 5,526,455.86 6,394,580.00 6,201,800.00

งบบุคลากร 9,070,992.00 15,035,020.00 15,942,600.00

งบด าเนินงาน 7,491,051.56 12,160,000.00 10,914,000.00

งบลงทุน 5,589,535.00 4,939,400.00 5,024,600.00

งบเงินอุดหนุน 3,253,078.20 3,900,000.00 4,137,000.00

30,931,112.62 42,429,000.00 42,220,000.00

รายจ่าย

จ่ายจากงบประมาณ

รวมจ่ายจากงบประมาณ

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
เทศบาลต าบลเทพสถิต

อ าเภอเทพสถิต  จังหวัดชยัภูมิ

2. รายจ่าย



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 | 7

อ ำเภอเทพสถิต  จังหวัดชัยภมูิ

ส่วนที่ 2
เทศบญัญตัิ

เรื่อง

งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปงีบประมำณ พ.ศ. 2565

ของ
เทศบำลต ำบลเทพสถิต



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 | 8

บันทึกหลักการและเหตผุล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลต าบลเทพสถิต
อ าเภอเทพสถิต  จังหวัดชัยภูมิ

ดา้น รวม
ดา้นบริหารทัว่ไป

แผนงานบริหารงานทัว่ไป 12,519,820

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,069,580
ดา้นบริการชมุชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 7,637,800

แผนงานสาธารณสุข 3,233,740

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,087,280

แผนงานเคหะและชุมชน 8,160,980

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 75,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 430,000

แผนงานงบกลาง 6,201,800
งบประมาณรายจ่ายทัง้สิ้น 42,220,000

ดา้นการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 804,000

ดา้นการด าเนินงานอ่ืน



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 | 9

งาน
งบ

6,201,800

6,201,800

งาน
งบ

1,700,460

0

1,700,460

452,000

117,000

198,000

137,000

0

23,600

23,600

2,176,060

งบกลาง รวม

งบกลาง 6,201,800

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต าบลเทพสถิต

อ าเภอเทพสถิต  จังหวัดชยัภูมิ

    งบกลาง 6,201,800

แผนงานบริหารงานทัว่ไป

งานบริหารทัว่ไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,096,760 8,797,220

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,708,640 2,708,640

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,388,120 6,088,580

งบด าเนินงาน 3,225,000 3,677,000

    ค่าตอบแทน 1,181,000 1,298,000

    ค่าใช้สอย 1,104,000 1,302,000

    ค่าวัสดุ 520,000 657,000

    ค่าสาธารณูปโภค 420,000 420,000

งบลงทุน 22,000 45,600

    ค่าครุภัณฑ์ 22,000 45,600

รวม 10,343,760 12,519,820

แผนงานงบกลาง



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 | 10

งาน
งบ

1,340,580

1,340,580

729,000

35,000

344,000

350,000

2,069,580

งาน
งบ

0

0

1,887,500

0

0

1,887,500

0

0

4,137,000

4,137,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทา    

  สาธารณภัย
รวม

งบบุคลากร 1,340,580

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,340,580

งบด าเนินงาน 729,000

    ค่าตอบแทน 35,000

    ค่าใช้สอย 344,000

    ค่าวัสดุ 350,000

รวม 2,069,580
แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับ

การศึกษา

งานระดบัก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา
รวม

งบบุคลากร 1,152,600 1,152,600

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,152,600 1,152,600

งบด าเนินงาน 421,000 2,308,500

    ค่าตอบแทน 58,000 58,000

    ค่าใช้สอย 223,000 223,000

    ค่าวัสดุ 140,000 2,027,500

งบลงทุน 39,700 39,700

    ค่าครุภัณฑ์ 39,700 39,700

งบเงินอุดหนุน 0 4,137,000

    เงินอุดหนุน 0 4,137,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 | 11
6,024,500

งาน

งบ

0

0

230,000

0

0

230,000

0

0

230,000

งาน

งบ

914,280

914,280

173,000

5,000

168,000

รวม 1,613,300 7,637,800

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับ

สาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข

และงานสาธารณสุขอ่ืน
รวม

งบบุคลากร 1,048,740 1,048,740

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,048,740 1,048,740

งบด าเนินงาน 880,700 1,110,700

    ค่าตอบแทน 135,000 135,000

    ค่าใช้สอย 725,700 725,700

    ค่าวัสดุ 20,000 250,000

งบลงทุน 1,074,300 1,074,300

    ค่าครุภัณฑ์ 1,074,300 1,074,300

รวม 3,003,740 3,233,740

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับ

สังคมสงเคราะห์
รวม

งบบุคลากร 914,280

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 914,280

งบด าเนินงาน 173,000

    ค่าตอบแทน 5,000

    ค่าใช้สอย 168,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 | 12
1,087,280

งาน

งบ

0 914,880

0 914,880

50,000 1,041,800

0 0

50,000 721,800

0 320,000

792,000 2,248,000

792,000 2,248,000

842,000 4,204,680

งาน

งบ

75,000

75,000

75,000

งานก าจัดขยะมลูฝอย

และสิ่งปฏิกูล

รวม 1,087,280

รวม

งบบุคลากร 1,164,300 610,000 2,689,180

แผนงานเคหะและชมุชน

งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับ

เคหะและชมุชน
งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,164,300 610,000 2,689,180

งบด าเนินงาน 275,000 1,044,000 2,410,800

    ค่าตอบแทน 15,000 0 15,000

    ค่าใช้สอย 230,000 874,000 1,875,800

    ค่าวัสดุ 30,000 170,000 520,000

งบลงทุน 21,000 0 3,061,000

    ค่าครุภัณฑ์ 21,000 0 3,061,000

รวม 1,460,300 1,654,000 8,160,980

แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน

งานส่งเสริมและสนับสนุน

ความเขม้แขง็ชมุชน
รวม

งบด าเนินงาน 75,000

    ค่าใช้สอย 75,000

รวม 75,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 | 13

งาน

งบ

150,000

150,000

0

150,000

งาน

งบ

804,000

804,000

804,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรม

ท้องถ่ิน
รวม

งบด าเนินงาน 280,000 430,000

    ค่าใช้สอย 230,000 380,000

804,000

    ค่าวัสดุ 50,000 50,000

รวม 280,000 430,000

    ค่าทีดิ่นและส่ิงก่อสร้าง 804,000

รวม 804,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง รวม

งบลงทุน



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 | 14
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

เทศบาลต าบลเทพสถิต
อ าเภอเทพสถิต  จังหวัดชยัภูมิ

แผนงานงบกลาง



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 | 15



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 | 16



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 | 17



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565 | 18







เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  |  16

ป ี2563 ป ี2564

914.70 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

22,369.71 450,000.00 0.00 %

287,715.00 300,000.00 33.33 %

19,035.00 20,000.00 0.00 %

330,034.41 770,000.00

0.00 0.00 0.00 %

127,450.00 100,000.00 0.00 %

1,000.00 0.00 100.00 %

1,440.00 2,000.00 0.00 %

20.00 0.00 0.00 %

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบยีนราษฎร 240.00 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับบตัรประจ าตัวประชาชน 0.00 0.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 100,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือส่ิงปฏกิูล 0.00 1,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมก าจัดขยะมูลฝอย 116,130.00 0.00

     อากรการฆ่าสัตว์ 18,704.00 20,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 792,711.89 870,000.00

     ภาษทีี่ดินและส่ิงปลูกสร้าง 0.00 450,000.00

     ภาษปีา้ย 283,106.00 400,000.00

     ภาษโีรงเรือนและที่ดิน 488,623.79 0.00

     ภาษบี ารุงทอ้งที่ 2,278.10 0.00

ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2565

หมวดภาษีอากร

รายรบัจรงิ ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลเทพสถิต

อ าเภอเทพสถิต  จังหวัดชยัภูมิ



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  |  17

ป ี2563 ป ี2564ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2565

รายรบัจรงิ ประมาณการ

1,221.35 10,000.00 0.00 %

4,200.00 0.00 100.00 %

200.00 0.00 0.00 %

200.00 15,000.00 -33.33 %

60.00 0.00 0.00 %

400.00 0.00 0.00 %

3,000.00 2,000.00 50.00 %

375.00 5,000.00 -20.00 %

2,840.00 5,000.00 0.00 %

4,929.90 0.00 0.00 %

147,336.25 139,000.00

163,523.04 160,000.00 -6.25 %

163,523.04 160,000.00

12,900.00 10,000.00 -50.00 %

16,850.00 50,000.00 -60.00 %

29,750.00 60,000.00

     รายได้เบด็เตล็ดอื่น ๆ 65,021.00 20,000.00

รวมหมวดรายได้เบด็เตล็ด 72,021.00 25,000.00

หมวดรายได้เบด็เตล็ด

     ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง 7,000.00 5,000.00

     ดอกเบี้ย 150,972.13 150,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรพัย์สิน 150,972.13 150,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และใบอนุญาต 149,765.95 140,000.00

หมวดรายได้จากทรพัย์สิน

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสียง 3,060.00 5,000.00

     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 4,865.70 0.00

     ค่าใบอนุญาตจัดต้ังตลาดเอกชน 2,000.00 3,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,175.00 4,000.00

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายการทะเบยีนราษฎร 0.00 0.00

     ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 0.00

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 2,500.00 0.00

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 13,325.00 10,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 6,470.25 10,000.00

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ ามันเชื้อเพลิง 0.00 5,000.00



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  |  18

ป ี2563 ป ี2564ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2565

รายรบัจรงิ ประมาณการ

272,506.06 500,000.00 0.00 %

14,379,439.96 16,500,000.00 -3.03 %

1,516,174.28 1,700,000.00 -11.76 %

25,030.22 100,000.00 0.00 %

2,991,814.63 3,800,000.00 -7.89 %

27,040.54 50,000.00 -40.00 %

26,619.73 50,000.00 -40.00 %

257,932.00 600,000.00 -37.50 %

19,496,557.42 23,300,000.00

17,606,243.00 18,000,000.00 5.56 %

17,606,243.00 18,000,000.00

37,773,444.12 42,429,000.00

รวมหมวดเงนิอุดหนุนทั่วไป 17,249,543.00 19,000,000.00

รวมทกุหมวด 39,492,167.47 42,220,000.00

หมวดเงนิอุดหนุนทั่วไป

     เงินอุดหนุนทั่วไป 17,249,543.00 19,000,000.00

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบยีนสิทธแิละนิติกรรมตามประมวล

กฎหมายที่ดิน
217,627.00 375,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 21,077,153.50 22,035,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 28,708.01 30,000.00

     ค่าภาคหลวงปโิตรเลียม 30,283.17 30,000.00

     ภาษธีรุกิจเฉพาะ 64,502.29 100,000.00

     ภาษสีรรพสามิต 3,457,448.78 3,500,000.00

     ภาษมีูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 15,477,627.00 16,000,000.00

     ภาษมีูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 1,528,774.85 1,500,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษรีถยนต์ 272,182.40 500,000.00



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  |  19

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลเทพสถิต

อ าเภอเทพสถิต  จังหวัดชยัภูมิ

ประมาณการรายรับรวมทัง้สิ้น 42,220,000   บาท  แยกเป็น

รายไดจ้ัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 870,000 บาท

ภาษีทีดิ่นและส่ิงปลูกสร้าง 450,000 บาท

ภาษีป้าย 400,000 บาท

อากรการฆา่สัตว์ 20,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 140,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 100,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือส่ิงปฏิกูล 1,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 2,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 10,000 บาท

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ ามันเชื้อเพลิง 5,000 บาท

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 10,000 บาท

ค่าใบอนุญาตจัดต้ังตลาดเอกชน 3,000 บาท

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 4,000 บาท

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสียง 5,000 บาท

หมวดรายไดจ้ากทรัพย์สิน 150,000 บาท

ดอกเบีย้ 150,000 บาท

หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด 25,000 บาท

ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง 5,000 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 20,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  |  20

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

รายไดท้ีร่ัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดภาษีจัดสรร 22,035,000 บาท

ภาษีรถยนต์ 500,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิม่ตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 16,000,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิม่ตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 1,500,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 100,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต 3,500,000 บาท

ค่าภาคหลวงแร่ 30,000 บาท

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 30,000 บาท

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย

ทีดิ่น

375,000 บาท

รายไดท้ีร่ัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป 19,000,000 บาท

เงินอุดหนุนทัว่ไป 19,000,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 21

ป ี2563 ป ี2564

135,833 200,000 -25 %

7,400 10,000 0 %

3,490,300 3,768,000 -4.59 %

990,400 1,152,000 -3.13 %

50,000 54,000 0 %

0 500,000 -40 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

257,800 42,000 -100 %

รายจา่ยจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจา่ย

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลเทพสถิต

อ าเภอเทพสถิต    จงัหวัดชยัภมูิ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทนุประกนัสังคม 157,567 150,000

เงินสมทบกองทนุเงินทดแทน 7,400 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,313,300 3,595,200

เบี้ยยังชีพความพกิาร 912,800 1,116,000

เบี้ยยังชีพผู้ปว่ยเอดส์ 54,000 54,000

เงินส ารองจ่าย 16,290 300,000

รายจ่ายตามข้อผูกพนั

เงินสมทบกองทนุบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการ

ส่วนทอ้งถิ่น (ก.บ.ท.)
0 696,600

เงินบ าเหนจ็ลูกจ้างประจ า 0 10,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 0 100,000

ค่าใช้จ่ายรายการจัดการจราจร 39,750 0



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 22

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 0 100 %

36,322.86 40,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

100,000 100,000 -100 %

458,400 732,870 -100 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 30,000 -100 %

5,526,455.86 6,638,870

5,526,455.86 6,638,870

5,526,455.86 6,638,870

5,526,455.86 6,638,870

ค่าบ ารุงสมาคมสันนบิาตเทศบาลแหง่ประเทศ

ไทย
0 40,000

เงินค่าบ ารุงสันนบิาตเทศบาล 34,594.15 0

เงินสมทบกองทนุเงินทดแทน 480 0

เงินสมทบกองทนุหลักประกนัสุขภาพทอ้งถิ่น

(สปสช)
0 100,000

เงินสมทบระบบประกนัสุขภาพในระดับ

ทอ้งถิ่น
100,000 0

เงินสมทบกองทนุบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วน

ทอ้งถิ่น (กบท.)
422,000 0

เงินบ าเหนจ็ลูกจ้างประจ า 0 0

เงินช่วยพเิศษ

เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนกังาน 0 10,000

เงินช่วยค่าท าศพลูกจ้างประจ า 0 10,000

เงินช่วยค่าท าศพพนกังานจ้าง 0 10,000

เงินช่วยพเิศษ 0 0

รวมงบกลาง 5,058,181.15 6,201,800

รวมงบกลาง 5,058,181.15 6,201,800

รวมงบกลาง 5,058,181.15 6,201,800

รวมแผนงานงบกลาง 5,058,181.15 6,201,800



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 23

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 495,520 40.36 %

0 120,000 0 %

0 120,000 0 %

0 118,720 67.39 %

1,258,560 1,184,400 32.93 %

1,258,560 2,038,640

2,409,910 3,242,700 -4.22 %

14,200 12,000 0 %

204,000 268,000 -15.67 %

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายการเมอืง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 231,840 695,520

ค่าตอบแทนประจ าต าแหนง่นายก/รองนายก 40,000 120,000

ค่าตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก 40,000 120,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานกุาร/ที่ปรึกษา

นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล
66,240 198,720

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิก

สภา/เลขานกุารสภาองค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น
1,295,019 1,574,400

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายการเมอืง) 1,673,099 2,708,640

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถิ่น 2,092,080 3,105,880

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนกังานส่วน

ทอ้งถิ่น
0 12,000

เงินประจ าต าแหนง่ 204,000 226,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 24

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

384,720 395,880 10.25 %

434,160 881,520 -33.77 %

12,000 60,000 -60 %

3,458,990 4,860,100

4,717,550 6,898,740

298,800 1,000,000 -10 %

8,400 20,000 0 %

154,000 234,000 -7.69 %

0 0 100 %

0 0 100 %

23,050 70,000 -100 %

0 20,000 -50 %

484,250 1,344,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 370,440 436,440

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 421,680 583,800

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนกังานจ้าง 17,460 24,000

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 3,105,660 4,388,120

รวมงบบคุลากร 4,778,759 7,096,760

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชนแ์ก่

องค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น
357,100 900,000

ค่าตอบแทนการปฏบิติังานนอกเวลาราชการ 0 20,000

ค่าเช่าบา้น 114,500 216,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรผู้บริหารทอ้งถิ่น 0 10,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/

พนกังาน/ลูกจ้างประจ า
0 25,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 8,830 0

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 10,000

รวมค่าตอบแทน 480,430 1,181,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 25

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

379,725 550,000 -41.09 %

3,500 50,000 0 %

21,980 50,000 0 %

47,367 100,000 0 %

0 30,000 0 %

0 600,000 -95 %

0 10,000 0 %

0 10,000 0 %

36,115 10,000 0 %

22,200 0 0 %

0 30,000 0 %

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 399,287 324,000

ค่าธรรมเนยีม ค่าลงทะเบยีนต่างๆ 90,500 50,000

รายจ่ายเกี่ยวกบัการรับรองและพธิีการ 11,450 50,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 100,000

ค่าประกนัภยัรถยนต์ 0 30,000

โครงการจัดการเลือกต้ังนายกเทศมนตรีและ

สมาชิกสภาเทศบาล
0 30,000

โครงการจัดท า/ทบทวนแผนพฒันาทอ้งถิ่น 0 10,000

โครงการจัดอบรมใหค้วามรู้ ความเข้าใจ ใน

ส่วนที่เกี่ยวข้องกบัพระราชบญัญัติข้อมลู

ข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.2540

0 10,000

โครงการจิตอาสา เราท าความดีด้วยหวัใจ 0 10,000

โครงการปลูกไผ่มงคลล้านต้นหนา้ฝนปนีี้ 0 0

โครงการฝึกอบรมของคณะผู้บริหารสมาชิก 

สภาเทศบาล พนกังานและลูกจ้างเทศบาล
0 30,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 26

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 10,000 0 %

0 0 100 %

0 10,000 0 %

492,150 49,000 22.45 %

0 200,000 -50 %

28,710 30,000 0 %

0 10,000 200 %

0 10,000 0 %

โครงการฝึกอบรมใหค้วามรู้เกี่ยวกบัการ

ปอ้งกนัและปราบปรามการทจุริต
0 10,000

โครงการพฒันาเพื่อเพิ่มศักยภาพในการ

ปฏบิติังานของพนกังานเทศบาล 

ลูกจ้างประจ า และพนกังานจ้าง

0 50,000

โครงการรณรงค์ส่งเสริมใหผู้้มส่ีวนได้เสียและ

ประชาชนมคีวามรู้ ความเข้าใจ เกี่ยวกบั

พฤติกรรมการปฏบิติัหนา้ที่ของเจ้าหนา้ที่

เทศบาลที่เข้าข่ายการทจุริต

0 10,000

โครงการรัฐพธิี 0 60,000

โครงการศูนย์ช่วยเหลือประชาชนเทศบาล

ต าบลเทพสถิต
0 100,000

โครงการศูนย์ปฏบิติัการร่วม ในการ

ช่วยเหลือประชาชนขององค์การปกครอง

ส่วนทอ้งถิ่น

18,255 30,000

โครงการส่งเสริม สนบัสนนุ การด าเนนิงาน

ตามพระราชด าริ ตามหลักปรัชญาเศรษฐกจิ

พอเพยีง

0 30,000

โครงการส่งเสริม สนบัสนนุการจัดท าแผน

ชุมชน
0 10,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 27

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 10,000 200 %

0 20,000 0 %

0 30,000 -66.67 %

82,845 0 0 %

0 0 0 %

190,120 300,000 -66.67 %

1,304,712 2,119,000

128,082 100,000 0 %

58,800 10,000 100 %

19,475 20,000 150 %

โครงการส่งเสริมกระบวนการเรียนรู้ที่สร้าง

ความผูกพนัในองค์กร และสร้างแรงจูงใจให้

ผู้บริหาร และพนกังานเทศบาล

0 30,000

โครงการสร้างจิตส านกึด้านคุณธรรม 

จริยธรรม ของคณะผู้บริหาร และพนกังาน

ของเทศบาล

0 20,000

โครงการอนรัุกษพ์นัธุกรรมพชือนั

เนื่องมาจากพระราชด าริ สมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ  สยามบรมราชกมุารี (อพ.สธ.)

0 10,000

จ้างแรงงานเพื่อช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบ

จากสถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ

ไวรัสโคโรนา่2019 (COVID-19)

0 0

เบี้ยเล้ียงเดินทางไปราชการ 62,088 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 79,130 100,000

รวมค่าใชส้อย 660,710 1,104,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส านกังาน 158,588 100,000

วัสดุไฟฟา้และวิทยุ 0 20,000

วัสดุงานบา้นงานครัว 19,850 50,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 28

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 20,000 150 %

0 10,000 400 %

67,343.57 100,000 50 %

97,870 50,000 0 %

29,569 20,000 150 %

401,139.57 330,000

188,073.25 250,000 0 %

21,010.72 50,000 0 %

45,103.35 100,000 0 %

0 10,000 0 %

5,000 30,000 -66.67 %

259,187.32 440,000

2,449,288.89 4,233,000

0 2,550 -100 %

วัสดุกอ่สร้าง 0 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,800 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 68,848.07 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 125,065 50,000

วัสดุคอมพวิเตอร์ 23,052 50,000

รวมค่าวัสดุ 398,203.07 520,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟา้ 177,070.86 250,000

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 26,044.44 50,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 53,597.89 100,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 10,000

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 5,000 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 261,713.19 420,000

รวมงบด าเนินงาน 1,801,056.26 3,225,000

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

จัดซ้ือเกา้อี้ส านกังาน จ านวน 1 ตัว 0 0



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 29

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 5,500 -100 %

0 0 100 %

0 27,800 -100 %

0 12,000 -100 %

0 20,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 51,900 -100 %

จัดซ้ือเกา้อี้ส าหรับส านกังาน (ส าหรับ

ผู้บริหาร) จ านวน 2 ตัว
0 0

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพวิเตอร์โนต้บคุ ส าหรับงาน

ประมวลผล
0 22,000

จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบแขวน ขนาด 

18,000 บทียีู
0 0

จัดซ้ือชุดโซฟารับแขก แบบบหุนงั 5 ที่นงั

พร้อมโต๊ะกลาง
0 0

จัดหาเกา้อี้ส าหรับส านกังานและบริการ

ประชาชน จ านวน 20 ตัว
0 0

ชุดโซฟารับแขก แบบบหุนงั ขนาด 5 ที่นั่ง 

จ านวน 1 ชุด
11,000 0

ตู้เหล็ก ชนดิ 10 ล้ินชัก 3,500 0

ตู้เหล็ก ชนดิบานเล่ือนกระจก ขนาด 4 ฟตุ 10,000 0

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 11,000 0

โต๊ะเอนกประสงค์ แบบพบัขาได้ ขนาด 

0.60x1.20 เมตร สูง 0.75 เมตร
33,600 0

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

จัดซ้ือรถจักรยานยนต์ แบบเกยีร์อตัโนมติั 0 0



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 30

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

30,000 0 0 %

0 21,900 -100 %

0 22,000 -100 %

0 6,300 -100 %

0 4,300 -100 %

ครุภณัฑ์ไฟฟา้และวิทยุ

เคร่ืองขยายเสียงกลางแจ้ง จ านวน 1 ชุด 50,000 0

เคร่ืองขยายเสียงตู้ล าโพงเคล่ือนที่

เอนกประสงค์ จ านวน 1 ชุด
10,000 0

เคร่ืองขยายเสียงประชาสัมพนัธ์ ติดรถยนต์ 

จ านวน 1 ชุด
25,000 0

ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่

เคร่ืองมลัติมเีดียโปรเจคเตอร์  จ านวน 1 

เคร่ือง
0 0

จัดซ้ือกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอลสะทอ้น

เลนส์เด่ียว (D-SLR) พร้อมอปุกรณ์
0 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์หรืออเิล็กทรอนกิส์

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพวิเตอร์ (จอแสดงภาพขนาด

ไมน่อ้ยกว่า 19 นิ้ว) จ านวน 1 ชุด
0 0

จัดซ้ือเคร่ืองพมิพแ์บบฉีดหมกึ (Inkjet 

Printer) ส าหรับกระดาษ A3
0 0

จัดซ้ือเคร่ืองพมิพแ์บบฉีดหมกึพร้อมติดต้ังถัง

หมกึพมิพ ์(Ink Tank Printer)
0 0

ครุภณัฑ์อื่น



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 31

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

435,000 0 0 %

90,000 0 0 %

72,000 0 0 %

627,000 174,250

627,000 174,250

7,793,838.89 11,305,990

552,960 0 100 %

0 0 100 %

42,000 0 100 %

314,362 0 100 %

0 0 100 %

909,322 0

909,322 0

โครงการติดต้ังระบบกล้องโทรทศันว์งจรปดิ 

(CCTV) แบบไร้สาย
0 0

จัดซ้ือเต็นทผ้์าใบ โครงเหล็ก แบบหลังคาทรง

โค้ง
0 0

จัดซ้ือเต็นทผ้์าใบ โครงเหล็ก แบบหลังคาทรง

โค้งหรือทรงจั่ว (ถอดพบัหรือเกบ็ได้)
0 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 154,100 22,000

รวมงบลงทนุ 154,100 22,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,733,915.26 10,343,760

งานบริหารงานคลงั

งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถิ่น 412,740 1,284,300

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนกังานส่วน

ทอ้งถิ่น
0 12,000

เงินประจ าต าแหนง่ 42,000 42,000

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 361,680 350,160

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนกังานจ้าง 2,820 12,000

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 819,240 1,700,460

รวมงบบคุลากร 819,240 1,700,460



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 32

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 0 100 %

59,500 0 100 %

0 0 100 %

4,100 0 0 %

0 0 100 %

63,600 0

0 30,000 326.67 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 5,000 -100 %

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏบิติังานนอกเวลาราชการ 0 10,000

ค่าเช่าบา้น 42,000 72,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/

พนกังาน/ลูกจ้างประจ า
0 30,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 2,400 0

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 5,000

รวมค่าตอบแทน 44,400 117,000

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างถ่ายเอกสาร ค่าเย็บปกหนงัสือ รวมทั้ง

จ้างเหมาบคุคลภายนอก และค่าจ้างเหมา

อื่น ๆ ที่อยู่ในอ านาจหนา้ที่

0 128,000

ค่าธรรมเนยีม ค่าลงทะเบยีนต่างๆ 11,000 0

เบี้ยเล้ียงเดินทางไปราชการ 2,000 0

รายจ่ายเกี่ยวกบัการรับรองและพธิีการ 0 0



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 33

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

18,094 50,000 -60 %

0 10,000 100 %

0 10,000 0 %

1,400 30,000 -33.33 %

19,494 135,000

10,599.8 15,000 33.33 %

12,800 20,000 -50 %

141,451.15 150,000 -33.33 %

6,188 10,000 -30 %

171,038.95 195,000

3,462.4 0 0 %

3,462.4 0

257,595.35 330,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 20,000

โครงการจัดท าแผนที่ภาษี 0 20,000

โครงการสนบัสนนุการด าเนนิการจัดท า

ระบบบญัชีคอมพวิเตอร์ (e-LAAS)
0 10,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 10,215 20,000

รวมค่าใชส้อย 23,215 198,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส านกังาน 8,753 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 79,681.32 100,000

วัสดุคอมพวิเตอร์ 0 7,000

รวมค่าวัสดุ 88,434.32 137,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 3,254 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,254 0

รวมงบด าเนินงาน 159,303.32 452,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 34

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 16,500 43.03 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 16,500

0 16,500

1,166,917.35 346,500

8,960,756.24 11,652,490

0 150,000 -100 %

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

จัดซ้ือตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 23,600

ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 11,000 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์หรืออเิล็กทรอนกิส์

คอมพวิเตอร์โนต้บคุ 21,000 0

เคร่ืองพมิพ ์Multifunction แบบฉีดหมกึ 

จ านวน 1 เคร่ือง
7,900 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 39,900 23,600

รวมงบลงทนุ 39,900 23,600

รวมงานบริหารงานคลงั 1,018,443.32 2,176,060

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,752,358.58 12,519,820

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถิ่น 0 0



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 35

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 18,000 -100 %

194,220 200,000 -100 %

854,880 890,000 -100 %

1,980 40,000 -100 %

1,051,080 1,298,000

1,051,080 1,298,000

4,200 5,000 -100 %

0 30,000 -100 %

0 10,000 -100 %

4,200 45,000

0 2,000 -100 %

0 10,000 -100 %

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนกังานส่วน

ทอ้งถิ่น
0 0

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 186,960 0

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 822,240 0

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนกังานจ้าง 7,980 0

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,017,180 0

รวมงบบคุลากร 1,017,180 0

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏบิติังานนอกเวลาราชการ 0 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 0 0

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 0

รวมค่าตอบแทน 0 0

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 0 0

ค่าธรรมเนยีม ค่าลงทะเบยีนต่างๆ 0 0



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 36

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 10,000 -100 %

0 17,600 -100 %

43,050 80,000 -100 %

0 20,000 -100 %

137,400 0 0 %

91,580 100,000 -100 %

272,030 239,600

37,000 50,000 -100 %

137,486.37 120,000 -100 %

88,760 10,000 -100 %

263,246.37 180,000

539,476.37 464,600

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0

โครงการเพื่อส่งเสริมการด าเนนิการและ

บริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินของ

ทอ้งถิ่น

0 0

โครงการลดอบุติัเหตุช่วงเทศกาล 74,600 0

โครงการใหค้วามรู้ด้านการปอ้งกนั ระงับ

อคัคีภยั และการหนไีฟ
0 0

ฝึกอบรมชุดปฏบิติัการจิตอาสาภยัพบิติั 0 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 137,960 0

รวมค่าใชส้อย 212,560 0

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 125,599.6 0

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 4,950 0

รวมค่าวัสดุ 130,549.6 0

รวมงบด าเนินงาน 343,109.6 0



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 37

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 60,000 -100 %

16,900 0 0 %

11,000 0 0 %

27,900 60,000

27,900 60,000

1,618,456.37 1,822,600

0 0 100 %

0 0 100 %

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ไฟฟา้และวิทยุ

จัดซ้ือเคร่ืองรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนดิ

มอืถือ
0 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์หรืออเิล็กทรอนกิส์

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ จ านวน 1 เคร่ือง 0 0

ครุภณัฑ์อื่น

จัดซ้ือและติดต้ังเคร่ืองวัดปริมาณน้ าฝน  

จ านวน 1 เคร่ือง
0 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 0 0

รวมงบลงทนุ 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 1,360,289.6 0

งานปอ้งกันและบรรเทาสาธารณภยั

งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถิ่น 0 157,200

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนกังานส่วน

ทอ้งถิ่น
0 12,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 38

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 0 220,020

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 0 951,360

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 0 1,340,580

รวมงบบคุลากร 0 1,340,580

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏบิติังานนอกเวลาราชการ 0 5,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/

พนกังาน/ลูกจ้างประจ า
0 25,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 35,000

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 10,000

โครงการต้านภยัยาเสพติด 0 20,000

โครงการต้านภยัหนาว 0 20,000

โครงการปอ้งกนัและควบคุมไฟปา่ 0 20,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 39

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0 100 %

85,500 100,000 0 %

โครงการฝึกอบรมชุดปฏบิติัการจิตอาสาภยั

พบิติั
0 20,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมคัรปอ้งกนั

ภยัฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ทบทวนรุ่น 1-2
0 50,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมคัรปอ้งกนัภยัฝ่าย

พลเรือน รุ่นที่ 3
0 80,000

โครงการเฝ้าระวังและปอ้งกนัเด็กจมน้ า 0 20,000

โครงการเพื่อส่งเสริมการด าเนนิการและ

บริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินของ

ทอ้งถิ่น

0 10,000

โครงการลดอบุติัเหตุช่วงเทศกาล 0 20,000

โครงการใหค้วามรู้ด้านการปอ้งกนั ระงับ

อคัคีภยั และการหนไีฟ
0 20,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 54,000

รวมค่าใชส้อย 0 344,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 0 150,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 95,000 100,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 40

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

95,100 100,000 0 %

180,600 200,000

180,600 200,000

180,600 200,000

1,799,056.37 2,022,600

224,160 224,440 252.4 %

0 12,000 -100 %

0 42,000 0 %

175,080 287,880 6.88 %

0 12,000 0 %

399,240 578,320

399,240 578,320

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 95,400 100,000

รวมค่าวัสดุ 190,400 350,000

รวมงบด าเนินงาน 190,400 729,000

รวมงานปอ้งกันและบรรเทาสาธารณภยั 190,400 2,069,580

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,550,689.6 2,069,580

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา

งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถิ่น 205,780 790,920

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนกังานส่วน

ทอ้งถิ่น
0 0

เงินประจ าต าแหนง่ 0 42,000

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 207,443 307,680

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนกังานจ้าง 6,343 12,000

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 419,566 1,152,600

รวมงบบคุลากร 419,566 1,152,600

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 41

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 5,000 0 %

0 0 100 %

0 5,000 -100 %

0 10,000 -50 %

0 20,000

0 60,000 113.33 %

0 0 100 %

11,440 20,000 0 %

0 50,000 0 %

0 0 0 %

2,956.41 70,000 -71.43 %

14,396.41 200,000

ค่าตอบแทนการปฏบิติังานนอกเวลาราชการ 0 5,000

ค่าเช่าบา้น 0 48,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 0 0

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 58,000

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 128,000

รายจ่ายเกี่ยวกบัการรับรองและพธิีการ 0 5,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 20,000

โครงการจ้างนกัเรียน นกัศึกษา ท างานช่วง

ปดิภาคเรียนฤดูร้อน
41,760 50,000

เบี้ยเล้ียงเดินทางไปราชการ 2,196 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 56,047.24 20,000

รวมค่าใชส้อย 100,003.24 223,000

ค่าวัสดุ



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 42

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 10,000 0 %

5,000 10,000 100 %

56,377.75 80,000 25 %

1,050 10,000 0 %

62,427.75 110,000

76,824.16 330,000

0 0 100 %

0 990 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 16,500 -100 %

0 0 100 %

0 17,490

วัสดุส านกังาน 0 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 68,129.47 100,000

วัสดุคอมพวิเตอร์ 0 10,000

รวมค่าวัสดุ 68,129.47 140,000

รวมงบด าเนินงาน 168,132.71 421,000

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

จัดซ้ือเกา้อี้ส านกังาน 0 2,800

จัดซ้ือเกา้อี้ส านกังาน จ านวน 1 ตัว 0 0

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพวิเตอร์ ส าหรับประมวลผล

 แบบที่ 1
0 22,000

จัดซ้ือเคร่ืองพมิพแ์บบฉีดหมกึพร้อมติดต้ังถัง

หมกึพมิพ ์(Ink Tank Printer)
0 4,300

จัดซ้ือตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0

จัดซ้ือโต๊ะท างานแบบเหล็ก 0 10,600

รวมค่าครุภณัฑ์ 0 39,700

ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 43

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 380,400 -100 %

0 235,300 -100 %

0 615,700

0 633,190

476,064.16 1,541,510

0 0 100 %

1,411,132.44 1,870,000 -100 %

1,411,132.44 1,870,000

1,411,132.44 1,870,000

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการจัดต้ังลานกฬีาเทศบาลฯ ชุมชน

เทศบาล 3 (ณ ลาน คสล.เอนกประสงค์วัดวะ

ตะแบก)

0 0

โครงการจัดต้ังลานกฬีาเทศบาลฯ ศูนย์

ราชการอ าเภอเทพสถิต
0 0

รวมค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง 0 0

รวมงบลงทนุ 0 39,700

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 587,698.71 1,613,300

งานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบด าเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบา้นงานครัว 0 1,887,500

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,726,472.58 0

รวมค่าวัสดุ 1,726,472.58 1,887,500

รวมงบด าเนินงาน 1,726,472.58 1,887,500

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอดุหนนุส่วนราชการ



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 44

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

383,900 496,000 -5.16 %

2,869,178.2 3,404,000 7.71 %

3,253,078.2 3,900,000

3,253,078.2 3,900,000

4,664,210.64 5,770,000

5,140,274.8 7,311,510

อดุหนนุโครงการวันเฉลิมพระเกยีรติโรงเรียน

อนบุาลเทพสถิต
20,000 0

อดุหนนุโครงการวันเด็กแหง่ชาติโรงเรียน

บา้นหว้ยเกตุ
10,000 0

อดุหนนุโครงการวันเด็กแหง่ชาติโรงเรียน

มงคลศึกษา
10,000 0

อดุหนนุโครงการวันเด็กแหง่ชาติโรงเรียน

อนบุาลเทพสถิต
20,000 0

อดุหนนุโครงการอาหารกลางโรงเรียนบา้น

หว้ยเกตุ
388,300 470,400

อดุหนนุโครงการอาหารกลางโรงเรียนอนบุาล

เทพสถิต
3,369,280 3,666,600

รวมเงินอุดหนุน 3,817,580 4,137,000

รวมงบเงินอุดหนุน 3,817,580 4,137,000

รวมงานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,544,052.58 6,024,500

รวมแผนงานการศึกษา 6,131,751.29 7,637,800

แผนงานสาธารณสขุ

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสขุ

งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 45

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

448,260 620,680 66.07 %

0 12,000 -100 %

18,000 60,000 -70 %

1,039,080 1,196,520 -100 %

96,000 156,000 -100 %

1,601,340 2,045,200

1,601,340 2,045,200

0 0 100 %

0 5,000 100 %

0 5,000 -100 %

0 5,000 -100 %

0 10,000 -50 %

0 25,000

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถิ่น 326,760 1,030,740

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนกังานส่วน

ทอ้งถิ่น
0 0

เงินประจ าต าแหนง่ 18,000 18,000

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 1,104,360 0

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนกังานจ้าง 104,000 0

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,553,120 1,048,740

รวมงบบคุลากร 1,553,120 1,048,740

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชนแ์ก่

องค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น
0 120,000

ค่าตอบแทนการปฏบิติังานนอกเวลาราชการ 0 10,000

ค่าเช่าบา้น 0 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 0 0

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 135,000

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 46

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 0 0 %

375,000 550,000 -76.73 %

3,180 20,000 0 %

0 5,000 100 %

0 10,000 0 %

0 42,000 16.67 %

70,181 149,000 -100 %

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 351,300 0

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 128,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 20,000

โครงการก าจัดขยะมลูฝอย ส่ิงปฏกิลู และ   

น้ าเสีย
0 10,000

โครงการจับมอืกนัทบูนีมัเบอร์วันร่วมใจ 0 10,000

โครงการด าเนนิการปอ้งกนัและแกไ้ขปญัหา

โรคขาดสารไอโอดีนอย่างเข้มแข็งและยั่งยืน
42,000 49,000

โครงการด าเนนิการปอ้งกนัและควบคุมโรค

พษิสุนขับา้ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน

ปลอดภยั จากโรคพษิสุนขับา้ ตามพระ

ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้านอง

เธอ เจ้าฟา้จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อคัรราช

กมุารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราช

นารี

0 0



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 47

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 0 100 %

0 0 0 %

0 5,000 100 %

391,295 540,000 -100 %

0 0 100 %

0 20,000 0 %

30,000 10,000 100 %

โครงการด าเนนิการปอ้งกนัและควบคุมโรค

พษิสุนขับา้ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน

ปลอดภยั จากโรคพษิสุนขับา้ ตามพระ

ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า

นอ้งนางเธอ เจ้าฟา้จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อคัร

ราชกมุารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย

ราชนารี

0 149,000

โครงการด าเนนิการปอ้งกนัและควบคุมโรค

พษิสุนขับา้ขององค์การปกครองส่วนทอ้งถิ่น 

ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภยั 

จากโรคพษิสุนขับา้

30,000 0

โครงการปอ้งกนัและแกไ้ขปญัหาสถานการณ์

ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5
0 10,000

โครงการเผ้าระวัง ปอ้งกนั โรคติดเชื้อไวรัสโค

โรนา 2019 (COVID-19)
0 0

โครงการเฝ้าระวัง ปอ้งกนั และควบคุมโรคติด

เชื้อไวรัสโคโรนา 2019(COVID-19)
0 200,000

โครงการรณรงค์ ปอ้งกนัและเฝ้าระวังโรค

ไข้เลือดออก
0 20,000

โครงการรณรงค์ปอ้งกนัโรคต่างๆ 0 20,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 48

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 0 0 %

0 0 0 %

0 20,000 0 %

34,645 20,000 0 %

0 0 100 %

0 5,000 100 %

0 70,000 -100 %

0 5,000 300 %

โครงการรณรงค์ลดและคัดแยกขยะที่ต้นทาง 40,980 0

โครงการรณรงค์และประชาสัมพนัธ์การลด

การใช้ถุงพลาสติก
10,000 0

โครงการรณรงค์และประชาสัมพนัธ์การลด

การใช้โฟมและถุงพลาสติก
0 20,000

โครงการรณรงค์และประชาสัมพนัธ์การลด

ปริมาณขยะ คัดแยก และน าขยะมลูฝอย

กลับมาใช้ประโยชนใ์นชุมชน

0 20,000

โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพ

อนามยัแมแ่ละเด็กในเขตเทศบาลต าบล  

เทพสถิต

0 10,000

โครงการส่งเสริมและพฒันายกระดับตลาดให้

มมีาตรฐานสะอาด และปลอดภยั รวมทั้ง

แนวทางขับเคล่ือนตลาดประชารัฐ

0 10,000

โครงการส่งเสริมอาสาสมคัรสาธารณสุข

ประจ าหมู่บา้น(อสม.)เชิงรุก(เงินอดุหนนุ

ส าหรับสนบัสนนุการด าเนนิงานของ

อาสาสมคัรสาธารณสุขประจ าหมู่บา้น)

0 0

โครงการใหค้วามรู้/กจิกรรมส่ิงแวดล้อมแก่

ประชาชนในเขตเทศบาลต าบลเทพสถิต
0 20,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 49

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 10,000 100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

1,320 10,000 -3 %

905,621 1,491,000

0 20,000 -50 %

8,742 10,000 0 %

8,742 30,000

914,363 1,546,000

โครงการอบรมและแลกเปล่ียนเรียนรู้การ

สร้างเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ
0 20,000

โครงการอบรมและแลกเปล่ียนเรียนรู้การ

สร้างเสริมสุขภาพผู้สูงอายุแบบองค์รวม
145,000 0

โครงการอบรมใหค้วามรู้และส่งเสริมงานด้าน

สุขาภบิาลอาหารและส่ิงแวดล้อม "รณรงค์

ตลาดสะอาดและอาหารปลอดภยัในเขต

เทศบาลต าบลเทพสถิต" ส าหรับ

ผู้ประกอบการตลาด และพอ่ค้าแมค้่าในตลาด

ในเขตเทศบาลต าบลเทพสถิต

25,000 0

เบี้ยเล้ียงเดินทางไปราชการ 1,040 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 9,700

รวมค่าใชส้อย 645,320 725,700

ค่าวัสดุ

วัสดุส านกังาน 0 10,000

วัสดุคอมพวิเตอร์ 0 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 20,000

รวมงบด าเนินงาน 645,320 880,700

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 50

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 990 -100 %

0 0 100 %

0 11,000 -100 %

0 4,990 -100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 18,500 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 22,000 -100 %

0 57,480

0 57,480

2,515,703 3,648,680

จัดซ้ือเกา้อี้ส านกังาน จ านวน 1 ตัว 0 0

จัดซ้ือเคร่ืองพมิพแ์บบฉีดหมกึพร้อมติดต้ังถัง

หมกึพมิพ ์(Ink Tank Printer)
0 4,300

จัดซ้ือตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0

จัดซ้ือโต๊ะท างานแบบเหล็กจ านวน 1ตัว 0 0

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

จัดซ้ือรถพยาบาลฉุกเฉิน (รถกระบะ) 0 1,070,000

ครุภณัฑ์การเกษตร

เคร่ืองพน่หมอกควัน จ านวน 2 เคร่ือง 97,000 0

ครุภณัฑ์งานบา้นงานครัว

จัดซ้ือตู้เย็น 0 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์หรืออเิล็กทรอนกิส์

คอมพวิเตอร์โนต้บคุ 21,000 0

เคร่ืองพมิพ ์Multifunction แบบฉีดหมกึ 

จ านวน 1 เคร่ือง
7,900 0

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพวิเตอร์ (จอแสดงภาพขนาด

ไมน่อ้ยกว่า 19 นิ้ว)
0 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 125,900 1,074,300

รวมงบลงทนุ 125,900 1,074,300

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสขุ 2,324,340 3,003,740

งานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอ่ืน

งบด าเนินงาน



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 51

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 0 100 %

9,200 150,000 0 %

9,200 150,000

9,200 150,000

9,200 150,000

2,524,903 3,798,680

272,460 343,840 117.04 %

0 12,000 -100 %

0 42,000 -57.14 %

0 0 100 %

0 0 100 %

272,460 397,840

272,460 397,840

ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 0 80,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 192,000 150,000

รวมค่าวัสดุ 192,000 230,000

รวมงบด าเนินงาน 192,000 230,000

รวมงานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอ่ืน 192,000 230,000

รวมแผนงานสาธารณสขุ 2,516,340 3,233,740

แผนงานสงัคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสงัคมสงเคราะห์

งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถิ่น 256,860 746,280

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนกังานส่วน

ทอ้งถิ่น
0 0

เงินประจ าต าแหนง่ 0 18,000

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 0 138,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนกังานจ้าง 0 12,000

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 256,860 914,280

รวมงบบคุลากร 256,860 914,280

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 52

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 5,000 -100 %

0 5,000 -100 %

17,070 25,000 -100 %

0 10,000 -50 %

17,070 45,000

0 0 100 %

2,048 20,000 -50 %

0 20,000 0 %

0 0 100 %

2,048 40,000

19,118 85,000

ค่าตอบแทนการปฏบิติังานนอกเวลาราชการ 0 0

ค่าเช่าบา้น 0 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 14,420 0

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 5,000

รวมค่าตอบแทน 14,420 5,000

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 128,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 10,000

โครงการอบรมส่งเสริมอาชีพใหก้บัประชาชน 0 20,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 10,000

รวมค่าใชส้อย 0 168,000

รวมงบด าเนินงาน 14,420 173,000

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 53

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 990 -100 %

0 4,990 -100 %

0 0 0 %

0 5,980

0 5,980

291,578 488,820

291,578 488,820

0 37,210 1,871.24 %

0 12,000 -100 %

0 42,000 -71.43 %

108,000 112,160 219.9 %

12,000 36,000 66.67 %

จัดซ้ือเกา้อี้ส านกังาน จ านวน 1 ตัว 0 0

จัดซ้ือโต๊ะท างานแบบเหล็ก จ านวน 1 ตัว 0 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์หรืออเิล็กทรอนกิส์

เคร่ืองคอมพวิเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล  

จ านวน 1 เคร่ือง
22,000 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 22,000 0

รวมงบลงทนุ 22,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสงัคมสงเคราะห์ 293,280 1,087,280

รวมแผนงานสงัคมสงเคราะห์ 293,280 1,087,280

แผนงานเคหะและชมุชน

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชมุชน

งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถิ่น 0 733,500

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนกังานส่วน

ทอ้งถิ่น
0 0

เงินประจ าต าแหนง่ 0 12,000

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 108,000 358,800

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนกังานจ้าง 12,000 60,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 54

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

120,000 239,370

120,000 239,370

0 5,000 0 %

0 5,000 0 %

0 5,000 -100 %

0 10,000 -50 %

0 25,000

0 0 0 %

156,000 370,000 -45.95 %

0 8,000 25 %

0 20,000 -50 %

0 20,000 -50 %

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 120,000 1,164,300

รวมงบบคุลากร 120,000 1,164,300

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏบิติังานนอกเวลาราชการ 0 5,000

ค่าเช่าบา้น 0 5,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 0 0

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 15,000

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 175,800 0

ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ 0 200,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 10,000

โครงการตรวจสอบแนวเขตเทศบาล 0 10,000

โครงการวางและปรับปรุงผังเมอืงรวม 0 10,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 55

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 10,000 -100 %

156,000 428,000

0 10,000 0 %

0 10,000 0 %

0 10,000 0 %

0 30,000

156,000 483,000

0 0 100 %

0 45,000 -100 %

0 45,000

0 45,000

0 0 0 %

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 2,570 0

รวมค่าใชส้อย 178,370 230,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส านกังาน 0 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 5,210 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 0 10,000

รวมค่าวัสดุ 5,210 30,000

รวมงบด าเนินงาน 183,580 275,000

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์กอ่สร้าง

จัดซ้ือเคร่ืองตบดิน 0 21,000

ครุภณัฑ์อื่น

จัดหาโต๊ะอเนกประสงค์ จ านวน 15 ตัว 0 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 0 21,000

รวมงบลงทนุ 0 21,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอดุหนนุส่วนราชการ

อดุหนนุการไฟฟา้ส่วนภมูภิาค 351,295.98 0



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 56

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 0

0 0

276,000 767,370

7,060 150,000 -66.67 %

7,060 150,000

188,100 200,000 -100 %

326,145 220,000 -100 %

69,100 20,000 -100 %

77,907.48 60,000 -100 %

661,252.48 500,000

668,312.48 650,000

9,500 0 0 %

รวมเงินอุดหนุน 351,295.98 0

รวมงบเงินอุดหนุน 351,295.98 0

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชมุชน 654,875.98 1,460,300

งานไฟฟ้าและประปา

งบด าเนินงาน

ค่าใชส้อย

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 432,540 50,000

รวมค่าใชส้อย 432,540 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟา้และวิทยุ 166,300 0

วัสดุกอ่สร้าง 262,105 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 77,221.97 0

รวมค่าวัสดุ 505,626.97 0

รวมงบด าเนินงาน 938,166.97 50,000

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์กอ่สร้าง

เคร่ืองปั้มลม จ านวน 1 เคร่ือง 0 0



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 57

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

14,000 0 0 %

14,700 0 0 %

476,320 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 3,500 -100 %

0 480,000 -100 %

เล่ือยโซ่ยนต์ จ านวน 1 เคร่ือง 0 0

สว่านกระแทกเจาะคอนกรีตไฟฟา้  จ านวน 1

 เคร่ือง
0 0

ครุภณัฑ์ไฟฟา้และวิทยุ

โครงการติดต้ังไฟฟา้ส่องสว่างสาธารณะ

พลังงานแสงอาทติย์ 

(โซล่าเซลล์) จ านวน 16 ชุด
0 0

โครงการส่งเสริมความปลอดภยัในชุมชน โดย

ติดต้ังไฟส่องสว่างโซล่าเซลล์ (เพิ่มเติม)  ถนน

ตรงข้ามโรงพยาบาลเทพสถิต และซอยปั้ม

น้ ามนัพ ีที

0 311,000

โครงการส่งเสริมความปลอดภยัในชุมชน โดย

ติดต้ังไฟส่องสว่างโซล่าเซลล์ (เพิ่มเติม) ถนน

คู่ขนานทางรถไฟ (ศาลาแดง-หว้ยเกตุ)

0 481,000

จัดซ้ือเคร่ืองชาร์จแบตเตอร่ี ขนาดก าลังไฟฟา้

ไมน่อ้ยกว่า 500 วัตต์
0 0

จัดซ้ือและติดต้ังไฟฟา้ส่องสว่างพลังงาน

แสงอาทติย์ (Solar Cell) จุดทางแยก ทาง

โค้ง จุดเส่ียง ในเขตเทศบาล จ านวน 16 ชุด

0 0



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 58

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 374,000 -100 %

0 480,000 -100 %

0 480,000 -100 %

0 4,700 -100 %

514,520 1,822,200

48,000 0 0 %

93,000 0 0 %

จัดซ้ือและติดต้ังไฟฟา้ส่องสว่างพลังงาน

แสงอาทติย์ (Solar Cell) ตามโครงการ

ส่งเสริมความปลอดภยัในชุมชน โดยติดต้ัง

ไฟฟา้ส่องสว่างพลังงานแสงอาทติย์ จ านวน 

11 ชุด

0 0

จัดซ้ือและติดต้ังไฟฟา้ส่องสว่างพลังงาน

แสงอาทติย์ (Solar Cell) ถนนคู่ขนานรถไฟ 

ศาลาแดง-หว้ยเกตุ จ านวน 16 ชุด

0 0

จัดซ้ือและติดต้ังไฟฟา้ส่องสว่างพลังงาน

แสงอาทติย์ (Solar Cell) ถนนหนา้

โรงพยาบาลเทพสถิตและซอยปั๊มน้ ามนัพที ี

จ านวน 16 ชุด

0 0

ครุภณัฑ์ส ารวจ

จัดซ้ือล้อวัดระยะทาง 0 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 0 792,000

ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปโภค

กอ่สร้างราวกนัตกถนน ซอยเทศบาล 8 (ช่วง

ทอ่ลอดเหล่ียม)
0 0

ขุดลอกคลองข้างตลาดสดเทพสถิต 0 0



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 59

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

54,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 65,700 -100 %

0 0 0 %

ขุดลอกรางระบาย ค.ส.ล. จากซอย 4/2 ถึง

คลองผักโปง่
0 0

โครงการกอ่สร้าง ถนน ค.ส.ล. ถนนเทศบาล 

4/2
479,000 0

โครงการกอ่สร้าง/ซ่อมแซมผิวจราจร ค.ส.ล. 

ซอยข้างปั๊มพที ี– ร.ร.อนบุาลเทพสถิต  ถนน

เดิม OVER  LAY ด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต

467,000 0

โครงการกอ่สร้าง/ซ่อมแซมผิวจราจร ค.ส.ล. 

ซอยทางเข้าหมู่บา้นข้าง ร.พ.เทพสถิต  (บา้น

 อ.ปญัญาฯ) ถนนเดิม OVER LAY ด้วยแอส

ฟลัทติ์กคอนกรีต

308,000 0

โครงการกอ่สร้าง/ซ่อมแซมผิวจราจร ค.ส.ล. 

ซอยเทศบาล 23/1 (ซอยบา้นนายมงักร ชาติ

เผือก ต่อจากของเดิม)

0 0

โครงการกอ่สร้าง/ซ่อมแซมผิวจราจร ค.ส.ล. 

ซอยเทศบาล 23/1 (บ.ผู้ใหญ่มงักรฯ) ถนน

เดิม OVER  LAY ด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต

472,000 0



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 60

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 0 0 %

0 0 0 %

0 415,000 -100 %

188,000 0 0 %

0 173,000 -100 %

67,000 0 0 %

โครงการกอ่สร้าง/ซ่อมแซมผิวจราจร ค.ส.ล. 

ซอยเทศบาล 7 (ร.พ.เทพสถิต – โกดังร้าน

กองแกว้) ถนนเดิม OVER LAY ด้วยแอส

ฟลัทติ์กคอนกรีต

461,000 0

โครงการกอ่สร้าง/ซ่อมแซมผิวจราจร ค.ส.ล. 

ซอยเทศบาล 8 (บ.มอสามชั้น) ถนนเดิม 

OVER  LAY ด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต

439,000 0

โครงการกอ่สร้าง/ซ่อมแซมผิวจราจร ค.ส.ล. 

ถนนซอยปั้มน้ ามนัพที ี(ต่อจากของเดิม)
0 0

โครงการกอ่สร้าง/ซ่อมแซมผิวจราจร ค.ส.ล. 

ถนนภายในตลาดสดเทพสถิตด้านทศิตะวันตก

 ถนนเดิม OVER LAY ด้วยแอสฟลัทติ์กคอ

นกรีต

0 0

โครงการกอ่สร้าง/ซ่อมแซมผิวจราจร ค.ส.ล. 

ถนนหนา้โรงเรียนอนบุาลเทพสถิต ด้านทศิ

ตะวันตก-ส่ีแยกกองแกว้

0 0

โครงการกอ่สร้าง/ติดต้ังราวปอ้งกนัอนัตราย 

(Guard Rail) ซอยเทศบาล 8 (ซอยมอสาม

ชั้น)

0 0



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 61

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 154,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

456,000 0 0 %

690,000 0 0 %

0 0 0 %

0 84,500 -100 %

0 0 0 %

โครงการกอ่สร้างก าแพง ค.ส.ล. บอ่ อส.(ล่าง)

 ซอยเทศบาล ๕
0 0

โครงการกอ่สร้างขยายไหล่ทาง ถนน ค.ส.ล.

ซอยเทศบาล 5 (ซอยบอ่อส.) ช่วงที่สูบน้ า

เทศบาล ฯ  ด้านทศิตะวันตก

100,000 0

โครงการกอ่สร้างขยายไหล่ทางถนน ค.ส.ล. 

ซอยเทศบาล 17  (ปณ.เทพสถิต)
499,000 0

โครงการกอ่สร้างถนน ค.ส.ล. คุ้มศาลาแดง 

ซอยศาลาแดง 1
0 0

โครงการกอ่สร้างถนน ค.ส.ล. ซอยเทศบาล 

13/1 (ศาลเจ้าใหม-่ซอยข้างปั๊มน้ ามนัพที)ี
0 0

โครงการกอ่สร้างถนน ค.ส.ล. ซอยเทศบาล 

17/1 (ซอย ป.ณ.เทพสถิต) ต่อจากของเดิม
79,000 0

โครงการกอ่สร้างถนน ค.ส.ล. ซอยเทศบาล 

23/1 (ซอยย่อยบา้นนางทิ้ง ต่อจากของเดิม)
0 0

โครงการกอ่สร้างถนน ค.ส.ล. ภายในศูนย์

ราชการอ าเภอเทพสถิต ถนนเดิม OVER  

LAY ด้วยแอสฟลัทติ์กคอนกรีต

497,000 0



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 62

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 251,000 -100 %

0 376,000 -100 %

0 43,000 -100 %

0 68,000 -100 %

0 145,000 -100 %

34,600 0 0 %

0 182,000 -100 %

โครงการกอ่สร้างถนน ค.ส.ล.ทางคู่ขนานทาง

รถไฟ โรงพยาบาลเทพสถิต-บา้นหว้ยเกตุ 

(ชุมชนเทศบาล ๖) ต่อจากของเดิม

0 0

โครงการกอ่สร้างถนน ค.ส.ล.ทางคู่ขนานทาง

รถไฟ(บา้นศาลาแดง–โรงพยาบาลเทพสถิต) 

ช่วงโรงฆา่สัตว์มยุรี  ต่อจากของเดิม

0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คุ้ม

เสมาทอง ชุมชนเทศบาล 5
0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ชุมชนเทศบาล 6 (ข้างบา้นนายนนท ์ประดับ

หนิ)

0 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

ศาลเจ้าพอ่วะตะแบก-ซอยเทศบาล 7 (รพ.

เทพสถิต-โกดัง     กรองแกว้)

0 0

โครงการกอ่สร้างทอ่ลอดถนน ซอยเทศบาล 

13/2 (ตลาดฯ-หา้งโลตัส-   ศาลเจ้าใหม)่
0 0

โครงการกอ่สร้างทอ่ลอดเหล่ียม (Box 

Culvert)  ทางคู่ขนานทางรถไฟ โรงพยาบาล

เทพสถิต – บา้นหว้ยเกตุ (ชุมชนเทศบาล ๖)

0 0



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 63

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 0 0 %

0 0 0 %

0 477,000 -100 %

0 480,000 -100 %

0 132,000 -100 %

451,000 0 0 %

โครงการกอ่สร้างปรับปรุง/ซ่อมแซม ถนนหนิ

คลุก ซอยข้าง รพ.เทพสถิต ของเดิมผิวจราจร
234,000 0

โครงการกอ่สร้างปรับปรุง/ซ่อมแซมผิวจราจร

 ค.ส.ล. ภายในตลาดเทพสถิต (หนา้บา้น สท.

มงคลฯ)  ถนนเดิม OVER  LAY ด้วยแอส

ฟลัทติ์กคอนกรีต

239,000 0

โครงการกอ่สร้างผิวจราจรแอสฟลัทติ์กคอนก

รีต ซอยเทศบาล 23 (ข้างวัดบา้นหว้ยเกตุ) 

หมู่ที่ 2

0 0

โครงการกอ่สร้างฝายน้ าล้น แบบ มข 2527 

คลองวะตะแบก บา้นวะตะแบก หมู่ที่ 1 

(หลังบา้นนายไพวัลย์ แคนติ)

0 0

โครงการกอ่สร้างพนงั ค.ส.ล.คลองหลังบา้น 

ส.ส. (ด้านทศิตะวันออกตลาด   เทพสถิต)
0 0

โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ า ค.ส.ล. รูปตัว

ยู ซอยเทศบาล 13/1 (ซอยหา้งโลตัส-ศาลเจ้า

ใหม)่

0 0



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 64

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 480,000 -100 %

0 390,000 -100 %

0 45,700 -100 %

0 73,100 -100 %

448,000 0 0 %

0 75,411 -100 %

467,000 313,900 -100 %

0 476,000 -100 %

0 500,000 -100 %

489,000 0 0 %

0 261,360 -100 %

โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริม

เหล็กรูปตัวยู ซอยตรงข้ามโรงพยาบาลเทพ

สถิต-โกดังร้านกรองแกว้

0 0

โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ าคอนกรีต

เสิรมเหล็กรูปตัวยู ซอยเทศบาล 1
0 0

โครงการกอ่สร้างราวกนัตกถนน ซอยเทศบาล

 5 (ด้านทศิตะวันตก บอ่ อ.ส. ล่าง)
0 0

โครงการกอ่สร้างราวกนัตกถนน ซอยเทศบาล

 5 (ด้านทศิตะวันออก บอ่อ.ส. บน)
0 0

โครงการขุดลอกคลองผักโปร่ง (หลังวัดวะ

ตะแบก) หมู่ที่ 1
0 0

โครงการขุดลอกคลองระบายน้ า (ข้างตลาด

สดเทพสถิต)
0 0

โครงการขุดลอกคลองวะตะแบก หมู่ที่ 1 0 0

โครงการขุดลอกคลองหว้ยเกตุ (ตอนบน) 0 0

โครงการขุดลอกคลองหว้ยเกตุ (ตอนล่าง) 0 0

โครงการขุดลอกคลองหว้ยเกตุ หมู่ที่ 2 0 0

โครงการขุดลอกทอ่ บอ่พกั ร่องและราง

ระบายน้ า ในเขตเทศบาล
0 0



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 65

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

488,000 0 0 %

0 490,000 -100 %

446,515 0 0 %

4,420,115 6,151,671

4,934,635 7,973,871

5,602,947.48 8,623,871

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

0 0 100 %

โครงการขุดลอกบอ่ อส.หมู่ที่ 1 0 0

โครงการขุดลอกบอ่น้ า อส. (บอ่ล่าง) 0 0

โครงการปรับปรุงภมูทิศัน ์ขุดลอกทอ่/ราง

ระบายน้ า ในเขตเทศบาล
0 0

รวมค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง 4,274,000 0

รวมงบลงทนุ 4,274,000 792,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 5,212,166.97 842,000

งานสวนสาธารณะ

งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 0 540,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนกังานจ้าง 0 70,000

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 0 610,000

รวมงบบคุลากร 0 610,000

งบด าเนินงาน

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 864,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 66

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

56,720 46,089 -100 %

0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 10,000 -50 %

56,720 76,089

69,950 20,000 0 %

39,496.3 80,000 0 %

59,715 50,000 0 %

13,200 10,000 100 %

182,361.3 160,000

239,081.3 236,089

0 28,500 -100 %

โครงการ เทศบาลต าบลเทพสถิต บา้นสวย 

เมอืงสุข
82,160 0

โครงการขับเคล่ือนการจัดต้ังอทุยานธรณี

(ชัยภมูจิีโอพาร์ค)
0 5,000

โครงการประชารัฐ ร่วมใจปลูกต้นไมใ้หแ้ผ่นดิน 8,220 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 1,550 5,000

รวมค่าใชส้อย 91,930 874,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกอ่สร้าง 0 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 37,740 80,000

วัสดุการเกษตร 9,300 50,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 7,650 20,000

รวมค่าวัสดุ 54,690 170,000

รวมงบด าเนินงาน 146,620 1,044,000

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์งานบา้นงานครัว

จัดซ้ือเคร่ืองตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 0 0



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 67

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 28,500 -100 %

0 57,000

0 57,000

239,081.3 293,089

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

0 0 100 %

97,130 190,000 -51.68 %

97,130 190,000

จัดซ้ือเคร่ืองตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จ านวน 3 

เคร่ือง
0 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 0 0

รวมงบลงทนุ 0 0

รวมงานสวนสาธารณะ 146,620 1,654,000

งานก าจดัขยะมลูฝอยและสิ่งปฏกูิล

งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 0 842,880

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนกังานจ้าง 0 72,000

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 0 914,880

รวมงบบคุลากร 0 914,880

งบด าเนินงาน

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 630,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 157,617 91,800

รวมค่าใชส้อย 157,617 721,800

ค่าวัสดุ



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 68

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

125,189 200,000 -50 %

28,220 10,000 400 %

163,755.57 190,000 -21.05 %

29,850 10,000 100 %

347,014.57 410,000

444,144.57 600,000

0 0 100 %

0 0

0 0

444,144.57 600,000

6,562,173.35 10,284,330

วัสดุงานบา้นงานครัว 199,500 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 177,366.25 150,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 20,000 20,000

รวมค่าวัสดุ 396,866.25 320,000

รวมงบด าเนินงาน 554,483.25 1,041,800

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

จัดซ้ือรถบรรทกุขยะ ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ แบบ

เปดิข้างเททา้ย
0 2,248,000

รวมค่าครุภณัฑ์ 0 2,248,000

รวมงบลงทนุ 0 2,248,000

รวมงานก าจดัขยะมลูฝอยและสิ่งปฏกูิล 554,483.25 4,204,680

รวมแผนงานเคหะและชมุชน 6,568,146.2 8,160,980

แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน

งานสง่เสริมและสนับสนุนความเขม้แขง็ชมุชน

งบด าเนินงาน

ค่าใชส้อย



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 69

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 0 0 %

0 10,000 -50 %

8,000 20,000 -50 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 20,000 -50 %

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

 โครงการจิตอาสา ท าความดีด้วยหวัใจ 9,250 0

โครงการจัดเกบ็ข้อมลูความจ าเปน็พื้นฐาน

(จปฐ.)
0 5,000

โครงการช่วยเหลือผู้สูงอายุ ผู้พกิาร 

ผู้ด้อยโอกาส และผู้ยากไร้
0 10,000

โครงการเทศบาลพบประชาชน 39,000 10,000

โครงการในน้ ามปีลา ชาวประชามสุีข จังหวัด

ชัยภมู ิของเทศบาลต าบลเทพสถิต
14,000 0

โครงการประชุมเชิงปฏบิติัการคณะกรรมการ

ชุมชน
13,330 10,000

โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพ

ประชาชนเทศบาลต าบลเทพสถิต กลุ่มอาชีพ

เพาะเล้ียงสัตว์น้ า

16,400 0

โครงการลดความรุนแรงในครอบครัว 0 10,000

โครงการส่งเสริมกจิกรรมด้านการพฒันาสตรี

และครอบครัว
0 10,000

โครงการส่งเสริมกจิกรรมเด็กและเยาวชน 0 10,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 70

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 0 0 %

0 4,700 112.77 %

8,000 54,700

8,000 54,700

8,000 54,700

8,000 54,700

92,760 10,000 0 %

9,015 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

โครงการส่งเสริมสนบัสนนุการด าเนนิงาน

ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกจิพอเพยีง 

ระดับครัวเรือน ระดับชุมชน และระดับ

องค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น

120,000 0

โครงการส่งเสริมสนบัสนนุการทอ่งเที่ยวดอก

กระเจียวบาน
79,300 10,000

รวมค่าใชส้อย 291,280 75,000

รวมงบด าเนินงาน 291,280 75,000

รวมงานสง่เสริมและสนับสนุนความเขม้แขง็ชมุชน 291,280 75,000

รวมแผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน 291,280 75,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบด าเนินงาน

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวกบัการรับรองและพธิีการ 570,110 10,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการ"ที่อา่นหนงัสือทอ้งถิ่นรักการอา่น" 5,700 30,000

โครงการกฬีาทอ้งถิ่นสัมพนัธ์ 0 50,000

โครงการกฬีาเทศบาลคัพ 0 50,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 71

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

15,600 0 0 %

117,375 10,000

0 90,000 -44.44 %

0 90,000

117,375 100,000

117,375 100,000

540 10,000 -100 %

โครงการจัดต้ังแหล่งเรียนรู้ชุมชน และแหล่ง

เรียนรู้ตามอธัยาศัย
0 20,000

โครงการฝึกอบรมภาษาองักฤษพื้นฐานเพื่อ

การส่ือสาร
0 20,000

โครงการวันเด็กแหง่ชาติ 0 50,000

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ การใช้งาน

เทคโนโลยีสารสนเทศ
19,170 0

รวมค่าใชส้อย 594,980 230,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกฬีา 65,300 50,000

รวมค่าวัสดุ 65,300 50,000

รวมงบด าเนินงาน 660,280 280,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 660,280 280,000

งานศาสนาวัฒนธรรมทอ้งถ่ิน

งบด าเนินงาน

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวกบัการรับรองและพธิีการ 627,640 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 72

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 18,000 177.78 %

0 39,000 28.21 %

540 77,000

540 77,000

540 77,000

117,915 177,000

0 0 100 %

0 0 100 %

โครงการ วัด ประชา รัฐ สร้างสุข 0 0

โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง 0 50,000

โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ 0 50,000

โครงการส่งเสริม/สนบัสนนุวันส าคัญทาง

ศาสนา
0 50,000

รวมค่าใชส้อย 627,640 150,000

รวมงบด าเนินงาน 627,640 150,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทอ้งถ่ิน 627,640 150,000

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,287,920 430,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง

งบลงทนุ

ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการกอ่สร้างถนน ค.ส.ล. ในหมู่บา้น

ศาลาแดง
0 299,000

โครงการเสริมผิวจราจรแอสฟลัติกส์คอนกรีต

 ซอยเทศบาล 15(ถนนสุรนารายณ์-บา้นผอ.

ปญัญา)

0 495,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 73

ป ี2563 ป ี2564

รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2565

0 0 100 %

0 0

0 0

0 0

0 0

30,931,112.62 42,429,000

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK) 0 10,000

รวมค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง 0 804,000

รวมงบลงทนุ 0 804,000

รวมงานก่อสร้าง 0 804,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 804,000

รวมทกุแผนงาน 31,449,946.82 42,220,000



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 74

รายงานประมาณการรายจา่ย

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลเทพสถิต

อ าเภอเทพสถิต    จงัหวัดชยัภมูิ



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 75



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 76



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 77



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 78



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 79



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 80



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 81



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 82



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 83



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 84



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 85



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 86



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 87



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 88



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 89



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 90



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 91



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 92



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 93



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 94



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 95



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 96



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 97



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 98



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 99



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 100



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 101



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 102



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 103



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 104



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 105



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 106



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 107



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 108



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 109



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 110



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 111



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 112



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 113



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 114



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 115



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 116



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 117



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 118



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 119



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 120



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 121



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 122



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 123



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 124



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 125



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565  | 126



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 74

รวม

รวม

รวม

จ านวน

-

จ านวน

-

จ านวน

-

จ านวน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
เทศบาลต าบลเทพสถิต
อ าเภอเทพสถิต   จังหวัดชยัภูมิ

6,201,800 บาท

งบกลาง 6,201,800

ประมาณการรายจ่ายรวมทัง้สิ้น 42,220,000 บาท แยกเป็น
แผนงานงบกลาง

งบกลาง 6,201,800 บาท

งบกลาง

บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 150,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตามกฎกระทรวง

ก าหนดอัตราเงินสมทบกองทุนประกันสังคม พ.ศ. 2545 ออกตาม

ความในพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และตามประกาศ

คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิเร่ืองหลักเกณฑ์และ

เง่ือนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ข้อ 33 ค่าเบีย้ประกันสังคมให้เทศบาล

เป็นผู้ช าระแทนพนักงานจ้าง (กองคลัง)

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนตามพระราชบัญญัติเงิน

ทดแทน (ฉบับที ่2) พ.ศ.2561 ประกาศในราชกิจจานุเบกษา มีผล

บังคับใช้ต้ังแต่วันที ่9 ธันวาคม 2561 ซ่ึงขยายความคุ้มครองไปถึง

ลูกจ้างชั่วคราวของส่วนราชการและลูกจ้างขององค์กรทีม่ิได้มี

วัตถุประสงค์เพือ่แสวงหาก าไรทางเศรษฐกิจ จึงมีผลท าให้ท่านมี

หน้าทีต้่องขึ้นทะเบียนนายจ้าง และช าระเงินสมทบเข้ากองทุนเงิน

ทดแทนประจ าป ี2563 (กท.26) (กองคลัง)

เบีย้ยังชีพผู้สูงอายุ 3,595,200 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเบีย้ยังชีพผู้สูงอายุตามโครงการสร้างหลักประกันด้าน

รายได้แก่ผู้สูงอาย ุโดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.6/ว1430 ลงวันที่ 6 

กรกฎาคม 2564 (กองสวัสดิการสังคม)

เบีย้ยังชีพความพิการ 1,116,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 75

-

จ านวน

-

จ านวน

-

จ านวน

-

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นเบีย้ยังชีพคนพิการตามโครงการเสริมสร้างสวัสดิการ

ทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.6/ว1430 

ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564 (กองสวัสดิการสังคม)

เบีย้ยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 54,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเบีย้ยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ตามโครงการสนับสนุนการจัด

สวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม โดยถือปฏิบัติตาม

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.6/ว

1430 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564 (กองสวัสดิการสังคม)

เงินส ารองจ่าย 300,000 บาท

เพือ่จ่ายในกรณีจ าเป็นตามความเหมาะสมตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 ข้อ 19 และเพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ

ป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนทีเ่กิดภัย

สาธารณะตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3215 

ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย

ค่าใช้จ่ายเพือ่ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าทีข่ององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติม (ส านัก

ปลัดเทศบาล)

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 100,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจรที่

ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น ป้ายจราจร กระจกโค้ง

จราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ยางชะลอ

ความเร็วรถ ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีจ่ าเป็นตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 

2562 (ส านักปลัดเทศบาล)

ค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย 40,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 76

-

จ านวน

-

จ านวน

-

จ านวน

-

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทยตาม

ข้อบังคับสมาคม ส.ท.ท.โดยพิจารณาต้ังงบประมาณจากรายรับจริง

ประจ าปีทีผ่่านมา แต่จะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของ

ประมาณการรายรับดังกล่าวทัง้นี้ไม่เกิน 750,000 บาท (กองคลัง)

เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยบ าเหน็จลูกจ้างของหน่วยการบริหาร

ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติม (กองคลัง)

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 696,600 บาท

ต้ังเพือ่เป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน

ท้องถิ่น ช่วยเหลือแก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่น 3 % ของประมาณการ

รายรับ (กองคลัง)  ตามพระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติม ระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติม  หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด  ที ่มท 0808.5/ว 6038 ลงวันที่ 7 

ตุลาคม 2563 และหนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญ

ข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.5/ว 31 ลงวันที่ 21 ตุลาคม 

2563 (กองคลัง)

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพท้องถิ่น(สปสช) 100,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินสมทบระบบประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือ

พืน้ที่ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขทีไ่ด้รับจาก

กองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 2553( สปสช. จัดสรรให้หัวละ 

40 บาท สมทบเพิม่ 20 บาท) (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการต้ัง

งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพือ่สมทบกองทุน 

พ.ศ. 2561

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน 10,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 77

-

จ านวน

-

จ านวน

-

รวม

รวม

รวม

จ านวน

-

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าช่วยเหลือค่าท าศพของข้าราชการพนักงานเทศบาล

กรณีถึงแก่ความตาย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน

บ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และทีแ่ก้ไข

เพิม่เติม    - หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. ที ่มท 

0809.3/ ว.90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560 (กองคลัง)

เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าช่วยเหลือค่าท าศพของพนักงานจ้างกรณีถึงแก่ความ

ตาย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบ าเหน็จบ านาญ

ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติม    

- หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/ ว.90 ลง

วันที ่25 ธันวาคม 2560  (กองคลัง)

เงินช่วยค่าท าศพลูกจ้างประจ า 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าช่วยเหลือค่าท าศพของลูกจ้างประจ ากรณีถึงแก่ความ

ตาย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบ าเหน็จบ านาญ

ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติม    

- หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/ ว.90 ลง

วันที ่25 ธันวาคม 2560  (กองคลัง)

แผนงานบริหารงานทัว่ไป
งานบริหารทัว่ไป 10,343,760 บาท

งบบุคลากร 7,096,760 บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายการเมอืง) 2,708,640 บาท

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 695,520 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรีต าบลเทพสถิต 27,600 บาท/

เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท 

- เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนรองนายกเทศมนตรีต าบล 2 คนๆ ละ 

15,180 บาท/เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท (ส านักปลัดเทศบาล)

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 120,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 78

จ านวน

จ านวน

-

จ านวน

รวม

จ านวน

- เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกเทศมนตรี อัตรา

เดือนละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งรองนายกเทศมนตรี 

2 คนๆ เดือนละ 3,000 บาท เป็นเงิน 72,000 บาท (ส านัก

ปลัดเทศบาล)

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษต าแหน่งนายกเทศมนตรี อัตรา

เดือนละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษต าแหน่งรองนายกเทศมนตรี 2 

คนๆ เดือนละ 3,000 บาท เป็นเงิน 72,000 บาท  (ส านัก

ปลัดเทศบาล)      

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ

บริหารส่วนต าบล

198,720 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือน

ละ 9,660 บาท  ต้ังไว ้115,920 บาท

 - เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนทีป่รึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือน

ละ 6,900 บาท  ต้ังไว ้82,800 บาท(ส านักปลัดเทศบาล)

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,574,400 บาท

 - เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาฯ รอง

ประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯ และเลขานุการสภาฯ

 ประกอบด้วย

 - ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล เดือนละ 15,180 บาท  ต้ังไว ้

182,160 บาท

  - ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล เดือนละ 12,420 บาท  ต้ัง

ไว ้149,040 บาท

- ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาลจ านวน 10 ท่านๆ ละ 9,660 

บาท ต้ังไว ้ 1,159,200 บาท

 - ค่าตอบแทนเลขานุการสภาเทศบาล เดือนละ 7,000 บาท  ต้ังไว ้

84,000 บาท  (ส านักปลัดเทศบาล)      

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 4,388,120 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 3,105,880 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 79

-

จ านวน

-

จ านวน

-

จ านวน

-

จ านวน

-

จ านวน

-

รวม

รวม

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทัง้เงินเล่ือนขั้น

เงินเดือนประจ าปีของพนักงานเทศบาล

 จ านวน 9 อัตรา ต าแหน่งว่าง 2 อัตรา รวม 10 อัตรา (ส านัก

ปลัดเทศบาล)

เงินเพิม่ต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 12,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่ต่าง ๆ นอกจากเงินเดือน ตามสิทธิและตามที่

ระเบียบก าหนด (ส านักปลัดเทศบาล)

เงินประจ าต าแหน่ง 226,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของนักบริหารงานเทศบาล และนัก

บริหารงานทัว่ไป รวม 4 อัตรา (ส านักปลัดเทศบาล)

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 436,440 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าจ้างลูกจ้างประจ า และเงินเล่ือนขั้นค่าจ้าง

ประจ าป ีจ านวน 2 อัตรา  (ส านักปลัดเทศบาล)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 583,800 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน

พนักงานจ้างประจ าปี 

จ านวน 3 อัตรา ต าแหน่งว่าง 1 อัตรา รวม 4 อัตรา (ส านัก

ปลัดเทศบาล)

เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่ต่าง ๆ ค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง  

ตามหลักเกณฑ์ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลฯ  

เร่ือง มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  

งบด าเนินงาน 3,225,000 บาท

ค่าตอบแทน 1,181,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น

900,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 80

-

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

 เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการ

จัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐของเทศบาลต าบลเทพ

สถิต ค่าตอบแทนบุคคล พนักงานหรือคณะกรรมการในการจัดการ

เลือกต้ัง ค่าตรวจผลงานและค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินผล 

ต้ังไว ้140,000 บาท

  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงิน

ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล

ประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้าง

และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนทีสุ่ด ที ่กค 0402.5/ว

85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561 เร่ือง หลักเกณฑ์การเบิกจ่าย

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ (ส านักปลัดเทศบาล)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่

พนักงาน ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างทีม่าปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ (ส านักปลัดเทศบาล)

ค่าเช่าบ้าน 216,000 บาท
- เพือ่จ่ายเป็นค่าเช่า/ค่าเช่าซ้ือบ้าน ของพนักงานทีม่ีสิทธิเบิกได้

ตามทีร่ะเบียบก าหนด (ส านักปลัดเทศบาล)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 25,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและ

ลูกจ้างประจ าตามทีร่ะเบียบก าหนด (ส านักปลัดเทศบาล)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 10,000 บาท
- เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารท้องถิ่นตามที่

ระเบียบก าหนด (ส านักปลัดเทศบาล)

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 10,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 81

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

- เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาล

และลูกจ้างประจ าตามทีร่ะเบียบก าหนด (ส านักปลัดเทศบาล)

ค่าใชส้อย 1,104,000 บาท

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ 50,000 บาท

     - ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ประชุมสัมมนาต่างๆ 

ของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล 

ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้าง และลูกจ้างของเทศบาล ค่าธรรมเนียม

ป้าย ยานพาหนะ ค่าธรรมเนียมศาลค่าธรรมเนียมทีดิ่น  หรือ

ค่าธรรมเนียมใด ๆ ทีส่ามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้ได้ 

(ส านักปลัดเทศบาล)

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 324,000 บาท

     - ค่าจ้างถ่ายส าเนาเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ 

หรือเอกสาร รูปเล่ม ค่าใช้จ่ายในด้านอิเล็กทรอนิก ค่าใช้จ่ายต่าง  ๆ

ทีม่ีความจ าเป็น รวมทัง้ค่าจ้างบุคคลภายนอก ค่าจ้างท าของ ค่าเช่า

ทีดิ่น ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาท าความสะอาดอาคาร 

ส านักงาน และค่าจ้างเหมาอื่น ๆ ทีอ่ยู่ในอ านาจหน้าที ่(ส านัก

ปลัดเทศบาล)

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 50,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 82

จ านวน

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล 

เช่น ค่าอาหาร ค่าเคร่ืองด่ืม ค่าของขวัญ ค่าใช้จ่ายทีเ่กี่ยวเนื่องในการ

เล้ียงรับรองรวมทัง้ค่าบริการและค่าใช้อื่นๆ ซ่ึงจ าเป็นต้องจ่ายเพือ่

เป็นการรับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลทีม่านิเทศก์ 

งานตรวจ งานเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าเล้ียงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือ

คณะกรรมการประจ าสภาฯ หรือคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น ฯลฯ 

เป็นต้น เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ในการเล้ียงรับรอง

ค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่น  ๆฯลฯ 

    - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่า ที ่มท 0808.4/ว

2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 (ส านักปลัดเทศบาล)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 100,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักรของคณะผู้บริหาร สมาชิก

สภาเทศบาลต าบลเทพสถิตพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจ าและ

พนักงานจ้างของเทศบาลต าบลเทพสถิตหรือบุคคลทีเ่ทศบาลมีค าส่ัง

ให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนา ค่า

เบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพ่ักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทาง

ไปราชการหรืออบรมสัมมนา 

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิม่เติม

ถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 (ส านักปลัดเทศบาล) 

ค่าประกันภัยรถยนต์ 30,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดท าประกันภัยรถยนต์ภาคบังคับ (พ.ร.บ.) 

และประกันภัยรถยนต์ภาคสมัครใจ

    - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท.0808.2/ว2633 

ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2552  (ส านักปลัดเทศบาล)

โครงการจัดการเลือกต้ังนายกเทศมนตรีและสมาชิกสภาเทศบาล 30,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 83

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่ใช้จ่ายส าหรับการเลือกต้ังนายกเทศมนตรีต าบล      เทพ

สถิต และสมาชิกสภาเทศบาลต าบลเทพสถิต 

    - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0808.2/ว 1705 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563, ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0818.2/ว4289 ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2563 และ ที ่มท 0808.2/

ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 (ส านักปลัดเทศบาล)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 291 

ล าดับที ่10

โครงการจัดท า/ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น 10,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดท า/ทบทวน

แผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลต าบลเทพสถิตเช่น ค่าตอบแทน

วิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม 

ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ฯลฯ เพือ่น าแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ 

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท า

แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และทีแ่ก้ไข

เพิม่เติมถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2561 

    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด 

ที ่มท 0810.3/ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562 

    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด 

ที ่มท 0810.3/ว 179 ลงวันที่  15 มกราคม 2562

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 292 

ล าดับที ่11 (ส านักปลัดเทศบาล)

โครงการจัดอบรมให้ความรู้ ความเข้าใจ ในส่วนทีเ่กี่ยวข้องกับ

พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540

10,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 84

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการให้ความรู้ความ

เข้าใจในส่วนทีเ่กี่ยวกับพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทาง

ราชการ พ.ศ. 2540 เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ 

ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม การจัดกิจกรรม รณรงค์ การ

จัดงานนิทรรศการให้ความรู้ ฯลฯ (ส านักปลัดเทศบาล)

    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่

มท 0810.7/ว 1045 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562 และหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.4/ว 4335 ลงวันที่ 3 

สิงหาคม 2561    

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 287 

ล าดับที ่6 

โครงการจิตอาสา เราท าความดีด้วยหัวใจ 10,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจิตอาสา เราท า

ความดี ด้วยหัวใจ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ 

ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม การจัดกิจกรรม รณรงค์ การ

อบรมให้ความรู้ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ (ส านักปลัดเทศบาล)

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา

เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 256 

ล าดับที ่15 

โครงการฝึกอบรมของคณะผู้บริหารสมาชิก สภาเทศบาล พนักงานและ

ลูกจ้างเทศบาล

30,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 85

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของคณะผู้บริหาร

ท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานและลูกจ้างเทศบาล ตาม

แผนการฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น กรมส่งเสริม

การปกครองท้องถิ่น เพือ่การพัฒนาองค์ความรู้ให้แก่ผู้บริหาร 

สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการ และพนักงานของเทศบาล (ส านัก

ปลัดเทศบาล)

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น

 พ.ศ. 2557 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติม

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 282 

ล าดับที ่1  

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันและปราบปรามการ

ทุจริต

10,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการฝึกอบรมให้

ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันและปราบปรามการทุจริต ได้แก ่การจัด

ประชุม อบรม สัมมนา การจัดกิจกรรม รณรงค์ การจัดงาน

นิทรรศการให้ความรู้ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ 

ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ฯลฯ (ส านักปลัดเทศบาล)   

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 

2557 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติม

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 289 

ล าดับที ่7  

โครงการพัฒนาเพือ่เพิม่ศักยภาพในการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล

 ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง

50,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 86

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมเพือ่เพิม่

ศักยภาพในการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจ า และ

พนักงานจ้าง เช่น การจัดประชุม อบรม สัมมนา การจัดกิจกรรม 

รณรงค์ การจัดนิทรรศการให้ความรู้ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ

อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 

ฯลฯ  (ส านักปลัดเทศบาล)

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น 

พ.ศ. 2557 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติม

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 286 

ล าดับที ่5

โครงการรณรงค์ส่งเสริมให้ผู้มีส่วนได้เสียและประชาชนมีความรู้ ความ

เข้าใจ เกี่ยวกับพฤติกรรมการปฏิบัติหน้าทีข่องเจ้าหน้าทีเ่ทศบาลทีเ่ข้า

ข่ายการทุจริต

10,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการรณรงค์ส่งเสริมให้

ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียและประชาชนมีความรู้ ความเข้าใจ เกี่ยวกับพฤติ

กรมการปฏิบัติหน้าทีเ่จ้าหน้าทีเ่ทศบาลทีเ่ข้าข่ายการทุจริต ได้แก ่

การจัดการประชุม อบรม สัมมนา การจัดกิจกรรม รณรงค์ การจัด

งานนิทรรศการให้ความรู้ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ 

ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม และค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ 

(ส านักปลัดเทศบาล)  

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 289 

ล าดับที ่8

โครงการรัฐพิธี 60,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 87

จ านวน

จ านวน

 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม เปล่ียนแปลง ฉบับที ่1

 หน้า 89 ล าดับที ่1

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการรัฐพิธ ีได้แก ่

    1. กิจกรรมวันชาติและวันพ่อแห่งชาติ วันที ่5 ธันวาคม 2563 

    2. กิจกรรมวันท้องถิ่นไทย วันที ่18 มีนาคม 2564 

    3. กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระกนิษฐาธิราช

เจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี วันที ่2 

เมษายน 2564  

    4. กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา 

พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี  วันที ่3 มิถุนายน 2564 

    5. กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระวชิร

เกล้าเจ้าอยู่หัว วันที ่28 กรกฎาคม 2564 

    6. กิจกรรมวันแม่แห่งชาติ 12 สิงหาคม 2564 

    7. กิจกรรมงานรัฐพิธีอื่น ๆ ตามหนังสือส่ังการ

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา

เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

(ส านักปลัดเทศบาล)

    

โครงการศูนย์ช่วยเหลือประชาชนเทศบาลต าบลเทพสถิต 100,000 บาท

    - เพือ่เป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการศูนย์ช่วยเหลือ

ประชาชน ได้แก ่การสงเคราะห์ผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาส หรืออื่นๆ 

ตามทีร่ะเบียบก าหนด

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพือ่

ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าทีข่ององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 (ส านักปลัดเทศบาล)

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่1 หน้า 50 ล าดับที ่1

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วม ในการช่วยเหลือประชาชนขององค์การ

ปกครองส่วนท้องถิ่น

30,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 88

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วม

ในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ส านัก

ปลัดเทศบาล)

     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 206 

ล าดับที ่2

โครงการส่งเสริม สนับสนุน การด าเนินงานตามพระราชด าริ ตามหลัก

ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

30,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริม 

สนับสนุน การด าเนินงานตามพระราชด าริ ตามหลักปรัชญา

เศรษฐกิจพอเพียง เช่น การจัดประชุม อบรม สัมมนา การจัด

กิจกรรม รณรงค์ การจัดนิทรรศการให้ความรู้ ค่าตอบแทนวิทยากร 

ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม และ

ค่าใช้จ่ายอื่น  ๆตามความจ าเป็น ฯลฯ (ส านักปลัดเทศบาล)

    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด 

ที ่มท 0816.3/ว 1953 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2562

    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด 

ที ่มท 0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 198 

ล าดับที ่1

โครงการส่งเสริม สนับสนุนการจัดท าแผนชุมชน 10,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 89

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริม 

สนับสนุน การจัดท าแผนชุมชนของเทศบาลต าบลเทพสถิต เช่น 

ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ

เคร่ืองด่ืม ค่าใช้จ่ายอื่น  ๆฯลฯ เพือ่สร้างเครือข่ายองค์กรชุมชน และ

สนับสนุนการขับเคล่ือนแผนชุมชนแบบบูรณาการเพือ่น าข้อมูลมา

จัดท าเป็นแผนพัฒนาท้องถิ่น  (ส านักปลัดเทศบาล)

     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท า

แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และทีแ่ก้ไข

เพิม่เติมถึง (ฉบับที3่) พ.ศ. 2561 

    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด 

ที ่มท 0810.4/ว856 ลงวันที่  12 มีนาคม 2553

  - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดท าแผนและประสาน

แผนพัฒนาพืน้ทีใ่นระดับอ าเภอและต าบล พ.ศ. 2562

  - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของ

เทศบาล พ.ศ. 2564

  - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 12 

มีนาคม 2553

โครงการส่งเสริมกระบวนการเรียนรู้ทีส่ร้างความผูกพันในองค์กร และ

สร้างแรงจูงใจให้ผู้บริหาร และพนักงานเทศบาล

30,000 บาท

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.3/ว 1921 

ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562  

 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 293 ล าดับที ่12



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 90

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริม

กระบวนการเรียนรู้ทีส่ร้างความผูกพันในองค์กรและสร้างแรงจูงใจ

ให้ผู้บริหาร พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจ าและพนักงานจ้างงาน

ของเทศบาล เช่น การจัดประชุม อบรม สัมมนา การจัดกิจกรรม 

รณรงค์ การจัดนิทรรศการให้ความรู้ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ

อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 

ตามความจ าเป็น ฯลฯ  (ส านักปลัดเทศบาล)

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 285 

ล าดับที ่4

โครงการสร้างจิตส านึกด้านคุณธรรม จริยธรรม ของคณะผู้บริหาร และ

พนักงานของเทศบาล

20,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสร้างจิตส านึกด้าน

คุณธรรม จริยธรรม ของคณะผู้บริหารและพนักงานของเทศบาล 

เช่นการจัดประชุม อบรม สัมมนา การจัดกิจกรรม รณรงค์ การจัด

นิทรรศการให้ความรู้ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ 

ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าใช้จ่ายอื่น  ๆฯลฯ 

      - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 284 

ล าดับที ่2

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริ สมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาฯ  สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

10,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 91

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน

เนื่องมาจากพระราชด าริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม

ราชกุมารี (อพ.สธ.) ได้แก ่การจัดกิจกรรมรณรงค์ ประชาสัมพันธ ์

ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าวิทยากร และค่าใช้อื่นตามความจ าเป็น (ส านัก

ปลัดเทศบาล)

    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด 

ที ่มท 0810.6/ว1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 562 และที่ มท 0810.6/

ว1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่1 หน้า 45 ล าดับที ่1 

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 100,000 บาท

- รายจ่ายเพือ่ซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 

(ส านักปลัดเทศบาล)

ค่าวัสดุ 520,000 บาท

วัสดุส านักงาน 100,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าซ้ือส่ิงของทีเ่ป็นวัสดุโดยสภาพ และวัสดุคงทน 

ถาวร ฯ เช่น เคร่ืองเขียน แบบพิมพ ์กระดาษ และวัสดุส านักงาน

อื่น ๆ ตามความจ าเป็น (ส านักปลัดเทศบาล)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือหลอดไฟ สายไฟฟ้า ปล๊ักไฟฟ้า สวิทซ์

ไฟฟ้า อุปกรณ์ต่างๆ ทีเ่กี่ยวกับเคร่ืองรับ-ส่ง วิทยุส่ือสาร เคร่ืองขยาย

เสียง ฯลฯ ส าหรับอาคาร ส านักงาน และอาคารสถานทีอ่ื่น ๆ ทีอ่ยู่

ในความรับผิดชอบ (ส านักปลัดเทศบาล)

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 92

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด ถัง

ขยะ ผ้าปูโต๊ะ ถ้วย จาน ชาม ช้อนส้อม ผงซักฟอก และอุปกรณ์ท า

ความสะอาดอื่น ๆ ตามความจ าเป็น (ส านักปลัดเทศบาล)

วัสดุก่อสร้าง 50,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุก่อสร้างส าหรับซ่อมแซม ส่ิงก่อสร้าง

ต่างๆ ในส านักงานทีช่ ารุดให้อยู่ในสภาพทีดี่ เช่น สี กระเบือ้ง ก๊อก

น้ า สายส่งน้ า ลูกบิดประตู ท่อ PVC อิฐ ดินทราย ไม ้ทินเนอร์

ปูนซีเมนต์ เป็นต้น หรือวัสดุก่อสร้างอื่น (ส านักปลัดเทศบาล)   

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี ยาง

นอก ยางใน หัวเทียน แบตเตอร่ี น้ ากล่ัน และอื่น ๆ ตามความ

จ าเป็น (ส านักปลัดเทศบาล)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 150,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน เช่น น้ ามันเบนซิน 

น้ ามันดีเซล น้ ามันเคร่ือง น้ ามันจารบ ีก๊าซหุงต้ม น้ ามันก๊าด และ

อื่นๆ ตามความจ าเป็น (ส านักปลัดเทศบาล)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 50,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ส าหรับการเผยแพร่

ประชาสัมพันธ ์เช่น แผ่นป้าย แผงปิดประกาศ กระดาษเขียน

โปสเตอร์ สี พูก่ัน ฯลฯ รวมถึงรูปสี หรือขาวด าทีไ่ด้จากการล้าง อัด 

ขยาย และวัสดุอื่น ๆ ส าหรับจัดท าป้าย (ส านักปลัดเทศบาล) 

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 93

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก หมึกพิมพ ์แผ่น

กรองแสง แป้นพิมพ ์เม้าส์ กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล 

ผ้าหมึกส าหรับเคร่ืองพิมพ ์เมนบอร์ด เมมโมร่ีชิป กระดาษต่อเนื่อง 

เคร่ืองกระจายสัญญาณ และค่าจัดซ้ือโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่

เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน  (ส านักปลัดเทศบาล) 

ค่าสาธารณูปโภค 420,000 บาท

ค่าไฟฟ้า 250,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส าหรับอาคารส านักงานและอาคาร ส่ิง

ปลูกสร้างอื่นทีอ่ยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาล (ส านัก

ปลัดเทศบาล) 

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 50,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าน้ าประปาส าหรับอาคารส านักงาน และ อาคาร

ส่ิงปลูกสร้างอื่นทีอ่ยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลฯ (ส านัก

ปลัดเทศบาล) 

ค่าบริการโทรศัพท์ 100,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ส านักงาน 

โทรศัพท์เคล่ือนที ่และหมายรวมถึงค่าใช้จ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

ดังกล่าวและค่าใช้จ่ายทีเ่กิดขึ้นจากการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเคร่ือง 

ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท ์ค่าบ ารุงรักษาสาย ฯลฯ (ส านัก

ปลัดเทศบาล) 
ค่าบริการไปรษณีย์ 10,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าส่งไปรษณีย ์ค่าธนาณัติ ค่าซ้ือดวงตราไปรษณี

ยากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย ์ส าหรับใช้ในกิจการเทศบาล (ส านัก

ปลัดเทศบาล)

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 10,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริการเกี่ยวกับการใช้ระบบ

อินเตอร์เน็ต และค่าธรรมเนียมในการใช้บริการ (ส านักปลัดเทศบาล)

งบลงทุน 22,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ 22,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 94

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพวิเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล จ านวน 1 เคร่ือง 

โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

          - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกวา่ 4 แกนหลัก (4 core) 

โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกวา่  ดังนี ้

          - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache 

Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกวา่ 9MB

             1) ในกรณีที่มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory รวมในระดับ 

(Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกวา่ 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา

พื้นฐานไม่น้อยกวา่ 2.3 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟกิ (Graphics 

Processing Unit)  ไม่น้อยกวา่ 10 แกน หรือ 

             2) ในกรณีที่มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory รวมในระดับ 

(Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกวา่ 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา

พื้นฐานไม่น้อยกวา่ 1.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณี

ที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

        

 - มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา่ ไม่น้อยกวา่ 8 GB

 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา่ ขนาดความจุไม่น้อยกวา่ 1TB 

หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุดไม่น้อยกวา่ 250 GB จ านวน 1 

หน่วย

 - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกวา่ 1,366 x 768 Pixel และมี

ขนาดไม่น้อยกวา่ 12 นิ้ว

  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา่ ไม่น้อยกวา่ 3 ช่อง

 - มีช่องเชื่อมต่อ HDMI หรือ VGA   จ านวนไม่น้อยกวา่ 1 ช่อง

ครุภัณฑ์ส านักงาน

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุค ส าหรับงานประมวลผล 22,000 บาท

งานบริหารงานคลัง 2,176,060 บาท

งบบุคลากร 1,700,460 บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,700,460 บาท

 -มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network interface) แบบ 10/10/1000 

Base-T หรือดีกวา่ จ านวนไม่น้อยกวา่ 1 ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกวา่ Wi-Fi (IEEE 802.11 b,g,n.ac) และ 

Bluetooth 

- เปน็ไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ

ระบบคอมพวิเตอร์ กระทรวงดิจิทลัเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ป ี2563

- เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม เปล่ียนแปลง 

ฉบบัที ่5 หน้า 45  ล าดับที ่2



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 95

จ านวน

-

จ านวน

-

จ านวน

-

จ านวน

-

จ านวน

-

รวม

รวม

จ านวน

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,284,300 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทัง้เงินเล่ือนขั้น

เงินเดือนประจ าปีของพนักงานเทศบาล จ านวน 2 อัตรา ต าแหน่ง

ว่าง 2 อัตรา รวม 4 อัตรา (กองคลัง)

เงินเพิม่ต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 12,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่ต่าง ๆ นอกจากเงินเดือน ตามสิทธิและตามที่

ระเบียบก าหนด (กองคลัง)

เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของนักบริหารงานคลัง จ านวน 1 

อัตรา (กองคลัง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 350,160 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน

พนักงานจ้างประจ าปี

 จ านวน 1 อัตรา ต าแหน่งว่าง 1 อัตรา รวม 2 อัตรา (กองคลัง)

เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่ต่าง ๆ ค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง  

ตามหลักเกณฑ์ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลฯ  

เร่ือง มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (กองคลัง)

งบด าเนินงาน 452,000 บาท

ค่าตอบแทน 117,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 96

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

- เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่

พนักงาน ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างทีม่าปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ  (กองคลัง)

ค่าเช่าบ้าน 72,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นค่าเช่า/ค่าเช่าซ้ือบ้าน  ของพนักงานทีม่ีสิทธิเบิกได้

ตามระเบียบก าหนด (กองคลัง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 30,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและ

ลูกจ้างประจ าตามทีร่ะเบียบก าหนด (กองคลัง)

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 5,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาล

และลูกจ้างประจ าตามทีร่ะเบียบก าหนด  (กองคลัง)

ค่าใชส้อย 198,000 บาท

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างถ่ายเอกสาร ค่าเย็บปกหนังสือ รวมทัง้จ้างเหมาบุคคลภายนอก 

และค่าจ้างเหมาอื่น ๆ ทีอ่ยู่ในอ านาจหน้าที่

128,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 97

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่เป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ถ่ายส าเนาเอกสาร ค่าเย็บ

หนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ หรือเอกสารรูปเล่ม ค่าใช้จ่ายในด้าน

อิเล็กทรอนิก ค่าใช้จ่ายต่าง  ๆทีม่ีความจ าเป็น รวมทัง้ค่าจ้าง

บุคคลภายนอก ค่าจ้างท าของ ค่าเช่าทีดิ่น ค่าเช่าทรัพย์สิน และ

ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ทีอ่ยู่ในอ านาจหน้าที่ (กองคลัง)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 20,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล 

ลูกจ้างประจ าและพนักงานจ้างของเทศบาลต าบลเทพสถิต หรือ

บุคคลทีเ่ทศบาลมีค าส่ังให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าลงทะเบียนใน

การฝึกอบรมสัมมนา ค่าเบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพ่ักและ

ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนา (กอง

คลัง)

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น  พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิม่เติม

ถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559    

โครงการจัดท าแผนทีภ่าษี 20,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 98

-

-

-

-

-

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าด าเนินการตามโครงการฯ ดังนี ้

    -  ค่าจ้างลูกจ้างโครงการฯ 

    -  ค่าตอบแทน

    -  ค่าวัสดุ

    -  ค่าครุภัณฑ์

    -  ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนทีภ่าษีและ

ทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550 

    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก 

ที ่มท 0808.3/ว 462 ลงวันที่  29 กุมภาพันธ ์2551 หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.3/ว 67 ลงวันที่ 9 มกราคม 

2555 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.3/

ว 483 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ ์2561  (กองคลัง)

   - พระราชบัญญัติภาษีทีดิ่นและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ. 2562

   - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนทีภ่าษ ีและทะเบียน

ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550

 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่0808.3/ว 0107 ลงวันที่ 8 มกราคม 2561

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.3/ว 4522 ลงวันที่ 11 สิงหาคม 2558

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  หน้า 82 ล าดับที ่1

โครงการสนับสนุนการด าเนินการจัดท าระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ 

(e-LAAS)

10,000 บาท

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีทีดิ่นและส่ิงปลูกสร้าง 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2562



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 99

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการด าเนินการจัดท า

ระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ (e-LAAS) ดังนี้

    -  ค่าวัสดุ อุปกรณ์ 

    -  ค่าใช้จ่ายอื่น ๆในการด าเนินโครงการ ฯลฯ   

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การ

เบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติมถึง (ฉบับ

ที ่3) พ.ศ. 2558 ข้อ 105   (กองคลัง) 

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 290 

ล าดับที ่9

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 20,000 บาท

    - รายจ่ายเพือ่ซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ  (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) (กองคลัง)   

ค่าวัสดุ 137,000 บาท

วัสดุส านักงาน 20,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าซ้ือส่ิงของทีเ่ป็นวัสดุโดยสภาพ และวัสดุคงทน 

ถาวร ฯ เช่น เคร่ืองเขียน แบบพิมพ ์ กระดาษ และวัสดุส านักงาน

อื่น ๆ ตามความจ าเป็น (กองคลัง)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี ยาง

นอก ยางใน หัวเทียน แบตเตอร่ี น้ ากล่ัน และอื่น ๆ ตามความ

จ าเป็น (กองคลัง)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 100,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน เช่น น้ ามันเบนซิน 

น้ ามันดีเซล น้ ามันเคร่ือง น้ ามันจารบ ีก๊าซหุงต้ม น้ ามันก๊าด และ

อื่นๆ ตามความจ าเป็น (กองคลัง) 



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 100

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

-

จ านวน

-

วัสดุคอมพิวเตอร์ 7,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก หมึกพิมพ ์แผ่น

กรองแสง แป้นพิมพ ์เม้าส์ กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล 

ผ้าหมึกส าหรับเคร่ืองพิมพ ์เมนบอร์ด เมมโมร่ีชิป กระดาษต่อเนื่อง 

เคร่ืองกระจายสัญญาณ และค่าจัดซ้ือโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่

เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน  (กองคลัง)  

งบลงทุน 23,600 บาท

ค่าครุภัณฑ์ 23,600 บาท

ครุภัณฑ์ส านักงาน

จัดซ้ือตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 23,600 บาท

- จัดซ้ือตู้เหล็ก แบบ 2 บานจ านวน 4 หลังโดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

       (1) มีมือจับชนิดบิด หรือแบบบานเล่ือน

       (2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น

       (3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม(มอก.)

     - เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ

     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่5 หน้า 48  ล าดับที ่1 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 2,069,580 บาท

งบบุคลากร 1,340,580 บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,340,580 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 157,200 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทัง้เงินเล่ือนขั้น

เงินเดือนประจ าปีของพนักงานเทศบาล

 จ านวน 1 อัตรา (ส านักปลัดเทศบาล)           

เงินเพิม่ต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 12,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานเทศบาล 

จ านวน 1 อัตรา  (ส านักปลัดเทศบาล)



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 101

จ านวน

-

จ านวน

-

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

-

จ านวน

-

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 220,020 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าจ้างลูกจ้างประจ า และเงินเล่ือนขั้นค่าจ้าง

ประจ าป ีจ านวน 1 อัตรา  (ส านักปลัดเทศบาล)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 951,360 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน

พนักงานจ้างประจ าปี จ านวน 5 อัตรา (ส านักปลัดเทศบาล)

งบด าเนินงาน 729,000 บาท

ค่าตอบแทน 35,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่

พนักงาน ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างทีม่าปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ (ส านักปลัดเทศบาล)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 25,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและ

ลูกจ้างประจ าตามทีร่ะเบียบก าหนด (ส านักปลัดเทศบาล)

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 5,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาล

และลูกจ้างประจ าตามทีร่ะเบียบก าหนด (ส านักปลัดเทศบาล) 



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 102

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

ค่าใชส้อย 344,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 10,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักรของคณะผู้บริหาร สมาชิก

สภาเทศบาลต าบลเทพสถิตพนักงานเทศบาล  ลูกจ้างประจ าและ

พนักงานจ้างของเทศบาลต าบลเทพสถิต

 หรือบุคคลทีเ่ทศบาลมีค าส่ังให้เดินทางไปราชการ เช่น 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนา ค่าเบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่า

เช่าทีพ่ักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรืออบรม

สัมมนา 

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิม่เติม

ถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 (ส านักปลัดเทศบาล)

โครงการต้านภัยยาเสพติด 20,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการต้านภัยยาเสพติด 

ได้แก ่การจัดประชุม อบรม  สัมมนา การจัดกิจกรรมรณรงค์ การจัด

งานนิทรรศการให้  ความรู้ รวมถึงการจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ  

(ส านักปลัดเทศบาล)

    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 

0816.3/ว 1331 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2563

    - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.6/ว 

3188 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562 

     - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด 

ที ่มท 0810.6/ว 3334 ลงวันที่

 18 ตุลาคม 2561 

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 212 

ล าดับที ่5

โครงการต้านภัยหนาว 20,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 103

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการต้านภัยหนาว

ได้แก ่การจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ์ เคร่ืองนุ่งห่มกันหนาว มอบให้กับ

ราษฎรทีป่ระสบภัยหนาว  (ส านักปลัดเทศบาล)

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 214 

ล าดับที ่7

โครงการป้องกันและควบคุมไฟป่า 20,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการป้องกันและควบคุม

ไฟป่า ได้แก ่การจัดประชุม อบรม สัมมนา การจัดกิจกรรม รณรงค์ 

การจัดงานนิทรรศการให้ความรู้  รวมถึงการจัดซ้ือวัสดุ  อุปกรณ์ 

ฯลฯ  (ส านักปลัดเทศบาล)

    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด 

ที ่มท 0891.4/ว2310 ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558 

     - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 

6 มิถุนายน 2559  

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 213 

ล าดับที ่6

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ 20,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 104

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมชุด

ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ ได้แก ่ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร

เคร่ืองด่ืม  ค่าคู่มือ วัสดุ อุปกรณ์ แบบพิมพ ์ชุดฝึก ชุดเคร่ืองแบบ 

หรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความจ าเป็น

  (ส านักปลัดเทศบาล)

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 

2557

    - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 

5329 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562

    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด 

ที ่มท 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ ์2563

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่1 หน้า 52 ล าดับที ่2 

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 

ทบทวนรุ่น 1-2

50,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ ฝึกอบรมทบทวน

อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ฝึกทบทวนรุ่น 1-2 การ

จัดงานวัน อปพร. ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหารเคร่ืองด่ืม  ค่า

คู่มือวัสดุ  แบบพิมพ ์ชุดฝึก ชุดเคร่ืองแบบ ฯลฯ   (ส านัก

ปลัดเทศบาล)

    - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท. 0808.2/ว

1941 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2548

    -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัย

ฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 216 

ล าดับที ่9

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน รุ่นที ่3 80,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 105

จ านวน

จ านวน

20,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการเฝ้าระวังและ

ป้องกันเด็กจมน้ า ได้แก ่การจัดประชุม  อบรมสัมมนา การจัด

กิจกรรมรณรงค์ การจัดงานนิทรรศการให้ความรู้  รวมถึงการจัดซ้ือ

วัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ  (ส านักปลัดเทศบาล)

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 210 

ล าดับที ่3

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรม

อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ฝึก รุ่น 3 ค่าตอบแทน

วิทยากร ค่าอาหารเคร่ืองด่ืม ค่าคู่มือวัสดุ แบบพิมพ ์ชุดฝึก  ชุด

เคร่ืองแบบ ฯลฯ  (ส านักปลัดเทศบาล)

    - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที ่มท. 0808.2/ว1941 

ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2548 

    -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัย

ฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 217 

ล าดับที ่10 

โครงการเพือ่ส่งเสริมการด าเนินการและบริหารจัดการระบบการแพทย์

ฉุกเฉินของท้องถิ่น

10,000 บาท

โครงการเฝ้าระวังและป้องกันเด็กจมน้ า



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 106

-

-

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการเพือ่ส่งเสริมการ

ด าเนินการและบริหารจัดระบบการแพทย์ฉุกเฉินของท้องถิ่นได้แก ่

การจัดประชุม อบรม สัมมนา การจัดกิจกรรมรณรงค์ การจัดงาน

นิทรรศการให้ ความรู้ รวมถึงการจัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ (ส านัก

ปลัดเทศบาล)

    - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการแพทย์ฉุกเฉินฯ ลงวันที่ 

16 ตุลาคม 2560 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561

    - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0891.3/ว2826 

ลงวันที่ 17 กันยายน 2553

    - ประกาศสถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ เร่ือง หลักเกณฑ์

การสนับสนุนการด าเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์

ฉุกเฉินท้องถิ่น พ.ศ. 2553

    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0891.3/658 ลงวันที่ 25 มกราคม 2553   

    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0810.5/ว 

3861 ลงวันที่ 27 พฤศจิกายน 2561

    

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0819.2/ว 2103 

ลงวันที่ 8 เมษายน 2563

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 215 

ล าดับที ่8

โครงการลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาล 20,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 107

จ านวน

 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0810.4/ว 1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563

 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด 

ที ่มท 0810.4/ว 694 ลงวันที่ 2 เมษายน 2564    

  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

หน้าที ่208 ล าดับที ่1

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการลดอุบัติเหตุช่วง

เทศกาล ค่าป่วยการการปฏิบัติหน้าทีข่องสมาชิก อปพร.  ค่าใช้จ่าย

การจัดท าป้ายประชาสัมพันธ ์ป้ายแนะน าเส้นทาง และค่าใช้จ่าย

อื่น ๆ  (ส านักปลัดเทศบาล)

    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด 

ที ่มท 0810.4/ว1464 ลงวันที่ 5 เมษายน 2562

    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด 

ที ่มท 0810.4/ว 1346 ลงวันที่

 29 มีนาคม 2562

    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด 

ที ่มท 0810.4/ว 4202 ลงวันที่

 25 ธันวาคม 2561

    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 

28 มิถุนายน 2562

   

โครงการให้ความรู้ด้านการป้องกัน ระงับอัคคีภัย และการหนีไฟ 20,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 108

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการให้ความรู้ด้านการ

ป้องกัน ระงับอัคคีภัย และการหนีไฟ ได้แก่การจัดประชุมอบรม  

สัมมนา การจัดกิจกรรมรณรงค์ การจัดงานนิทรรศการให้ความรู้ 

รวมถึงการจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์ หรืออื่น ๆ ตามความจ าเป็น  (ส านัก

ปลัดเทศบาล)

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 211 

ล าดับที ่4

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 54,000 บาท

    - รายจ่ายเพือ่ซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท)   (ส านักปลัดเทศบาล)

ค่าวัสดุ 350,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 150,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน เช่น น้ ามันเบนซิน 

น้ ามันดีเซล น้ ามันเคร่ือง น้ ามันจารบ ี

ก๊าซหุงต้ม น้ ามันก๊าด และอื่นๆ ตามความจ าเป็น (ส านัก

ปลัดเทศบาล)

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 100,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าน้ ายาเคมีดับเพลิงส าหรับเติมน้ ายาดับเพลิงทีใ่ช้

งานแล้วหรือเปล่ียนน้ ายาเดิมทีเ่ส่ือมสภาพ  (ส านักปลัดเทศบาล) 

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 100,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ดับเพลิง เช่น สายสูบ สายส่ง ข้อ

ต่อ หัวฉีดดับเพลิง และอื่น ๆ ตามทีจ่ าเป็น (ส านักปลัดเทศบาล)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับการศึกษา 1,613,300 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 109

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

งบบุคลากร 1,152,600 บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,152,600 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 790,920 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทัง้เงินเล่ือนขั้น

เงินเดือนประจ าปีของพนักงานเทศบาล

 จ านวน 1 อัตรา ต าแหน่งว่าง 1 อัตรา รวม 2 อัตรา  (กอง

การศึกษา)

เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของนักบริหารงานงานการศึกษา

  (กองการศึกษา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 307,680 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้างประจ าป ี1 อัตรา และอัตราว่าง 1 อัตรา 

รวม 2 อัตรา  (กองการศึกษา)

เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่ต่าง ๆ ค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง 

ตามหลักเกณฑ์ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลฯ 

เร่ือง มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  (กองการศึกษา)

งบด าเนินงาน 421,000 บาท

ค่าตอบแทน 58,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่

พนักงาน ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างทีม่าปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ (กองการศึกษา)

ค่าเช่าบ้าน 48,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นค่าเช่า/ค่าเช่าซ้ือบ้าน ของพนักงานทีม่ีสิทธิเบิกได้ตาม

ระเบียบก าหนด (กองการศึกษา)



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 110

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 5,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาล

และลูกจ้างประจ าตามทีร่ะเบียบก าหนด (กองการศึกษา)

ค่าใชส้อย 223,000 บาท

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 128,000 บาท

    - ค่าจ้างถ่ายส าเนาเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ 

หรือเอกสาร รูปเล่ม ค่าใช้จ่ายในด้านอิเล็กทรอนิก ค่าใช้จ่ายต่าง  ๆ

ทีม่ีความจ าเป็น รวมทัง้ค่าจ้างบุคคลภายนอก ค่าจ้างท าของ ค่าเช่า

ทีดิ่น ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาท าความสะอาดอาคาร 

ส านักงาน และค่าจ้างเหมาอื่น ๆ ทีอ่ยู่ในอ านาจหน้าที ่(กอง

การศึกษา)

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 5,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล 

เช่น ค่าอาหาร ค่าเคร่ืองด่ืม ค่าของขวัญ ค่าใช้จ่ายทีเ่กี่ยวเนื่องในการ

เล้ียงรับรองรวมทัง้ค่าบริการและค่าใช้อื่นๆ ซ่ึงจ าเป็นต้องจ่ายเพือ่

เป็นการรับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลทีม่านิเทศก์ 

งานตรวจ งานเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน 

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าเล้ียงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือ

คณะกรรมการประจ าสภาฯ หรือคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น ฯลฯ 

เป็นต้น เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ในการเล้ียงรับรอง

ค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่น  ๆฯลฯ (กองการศึกษา)

    - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่า ที ่มท 0808.4/ว

2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 20,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 111

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักรของคณะผู้บริหาร สมาชิก

สภาเทศบาลต าบลเทพสถิตพนักงานเทศบาล  ลูกจ้างประจ าและ

พนักงานจ้างของเทศบาลต าบลเทพสถิต หรือบุคคลทีเ่ทศบาลมีค าส่ัง

ให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนา ค่า

เบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพ่ักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทาง

ไปราชการหรืออบรมสัมมนา (กองการศึกษา)

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิม่เติม

ถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559   

โครงการจ้างนักเรียน นักศึกษา ท างานช่วงปิดภาคเรียนฤดูร้อน 50,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจ้างนักเรียน 

นักศึกษา ท างานช่วงปิดภาคเรียนฤดูร้อน ให้มีรายได้จากอาชีพที่

เหมาะสม (กองการศึกษา)

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 218 

ล าดับที ่1

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 20,000 บาท

    - รายจ่ายเพือ่ซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท)  (กองการศึกษา) 

ค่าวัสดุ 140,000 บาท

วัสดุส านักงาน 10,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าซ้ือส่ิงของทีเ่ป็นวัสดุโดยสภาพ และวัสดุคงทน 

ถาวร ฯ เช่น เคร่ืองเขียน แบบพิมพ ์กระดาษ และวัสดุส านักงาน

อื่น ๆ ตามความจ าเป็น (กองการศึกษา)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 20,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี ยาง

นอก ยางใน หัวเทียน แบตเตอร่ี น้ ากล่ัน และอื่น ๆ ตามความ

จ าเป็น (กองการศึกษา)



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 112

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 100,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน เช่น น้ ามันเบนซิน 

น้ ามันดีเซล น้ ามันเคร่ือง น้ ามันจารบ ีก๊าซหุงต้ม น้ ามันก๊าด และ

อื่นๆ ตามความจ าเป็น (กองการศึกษา)

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก หมึกพิมพ ์แผ่น

กรองแสง แป้นพิมพ ์เม้าส์ กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล 

ผ้าหมึกส าหรับเคร่ืองพิมพ ์เมนบอร์ด เมมโมร่ีชิป กระดาษ ต่อเนื่อง

เคร่ืองกระจายสัญญาณ และค่าจัดซ้ือโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่

เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน (กองการศึกษา)

งบลงทุน 39,700 บาท

ค่าครุภัณฑ์ 39,700 บาท

ครุภัณฑ์ส านักงาน

จัดซ้ือเก้าอี้ส านักงาน 2,800 บาท

มีท้าวแขน ขาโครเมี่ยม 5 แฉก เบาะนั่ง PVC ขนาดไม่น้อยกว่า 

64x67x107 ซม. (กว้างxลึกxสูง) (กองการศึกษา)

- คุณลักษณ์และราคาตามท้องตลาด

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่5 หน้า 47 ล าดับที ่2

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับประมวลผล แบบที ่1 22,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 113

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอณ์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที ่1

(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

 จ านวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะพืน้ฐานดังนี้

          - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก 

(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืน้ฐานไม่น้อยกว่า 3.00 

GHz และมีเทคโนโลยีเพิม่สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีทีต้่องใช้

ความสามารถในการประมวลผลสูง จ านวน 1 หน่วย

          - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ 

Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 

9MB

          - มีหน่วยประมวลผลเพือ่แสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่าง

ใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

    1) เป็นแผงวงจรเพือ่แสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีม่ี

หน่วยความจ า ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

   2) มีหน่วยประมวลผลเพือ่แสดงภาพติดต้ังอยู่ภายในหน่วย

ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ทีส่ามารถใช้

หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

            



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 114

จ านวน

 3) มีหน่วยประมวลผลเพือ่แสดงภาพทีม่ีความสามารถในการ

ใช้หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

 4) มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ไม่

น้อยกว่า 4GB

 5) มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุ

ไม่น้อยกว่า 1TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุด

ไม่น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย

6) ม ีDVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย

7) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

 8) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่

น้อยกว่า 3 ช่อง

 9) มีแป้นพิมพ์และเมาส์

10) มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย  

(กองการศึกษา)

        

 - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืน้ฐานการ

จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพือ่

เศรษฐกิจและสังคม ป ี2563

          - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 

เพิม่เติม เปล่ียนแปลง ฉบับที ่5 หน้า 45 ล าดับที ่1

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 

Printer)

4,300 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 115

จ านวน

รวม

รวม

รวม

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่5 หน้า 46  ล าดับที ่1 

จัดซ้ือโต๊ะท างานแบบเหล็ก

งบด าเนินงาน

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ ์(Ink Tank 

Printer) จ านวน 1 เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

      - เป็นเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ ์(Ink 

Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

      - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

      - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย

กว่า 19 หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที

      - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 

15 หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาท ี(ipm)

      - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวน

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

      - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

      - สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom   (กอง

การศึกษา)

      - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืน้ฐานการ

จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเศรษฐกิจและ

สังคม ป ี2563

  

10,600 บาท

โครงสร้างเหล็กหนา ไม่น้อยกว่า 0.5 มม. ผ่านการเคลือบกันสนิม มี

ล้ินชักส าหรับเก็บวัสดุอุปกรณ์ พร้อมระบบล็อค ปลายขาโต๊ะปรับ

ระดับได้ ขนาดไม่น้อยกว่า 92.8x67x75.3 ซม. (ยาวxกว้างxสูง)   

(กองการศึกษา)

- คุณลักษณ์และราคาตามท้องตลาด  

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่5 หน้า 47  ล าดับที ่1 

งานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,024,500 บาท

1,887,500 บาท

ค่าวัสดุ 1,887,500 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 116

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 333 

ล าดับที ่4

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ของเด็กนักเรียน ต้ังแต่เด็ก

เล็ก ถึงประถมศึกษาปีที ่6 ประกอบด้วย (กองการศึกษา)

    1. โรงเรียนอนุบาลเทพสถิต จ านวน 873 คน (ข้อมูล ณ วันที ่

10 มิถุนายน 2564) 

    2. โรงเรียนบ้านห้วยเกตุ จ านวน 112 คน (ข้อมูล ณ วันที ่10 

มิถุนายน 2564) 

โดยจ่ายให้คนละ 7.37 บาท ต่อวัน จ านวน 260 วัน 

    - เป็นไปตามแนวทางประมาณการรายรับและจัดท างบประมาณ

รายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทัว่ไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 แนบท้ายหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 

มิถุนายน 2561)

 - ต้ังในงบด าเนินการ (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง

ท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564)

 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ว 3924 ลง

วันที ่8 กรกฎาคม 2564   

   

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,887,500 บาท

งบเงินอุดหนุน 4,137,000 บาท

เงินอุดหนุน 4,137,000 บาท

อุดหนุนโครงการอาหารกลางโรงเรียนบ้านห้วยเกตุ 470,400 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 117

จ านวน

 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ

สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ว 2786 ลง

วันที ่8 พฤษภาคม 2562

         - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 

332 ล าดับที ่3

    - อุดหนุนส าหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวันโรงเรียนบ้าน

ห้วยเกตุ ต้ังแต่เด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็กนักเรียนชั้น

ประถมศึกษาปีที ่1 - ชั้นประถมศึกษาปีที ่6 จ านวน 112 คน 

(ข้อมูล ณ วันที ่10 มิถุนายน 2564) คนละ 21.00 บาทต่อคน 

จ านวน 200 วัน (กองการศึกษาฯ)

      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติม 

ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 

4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563

 - เป็นไปตามแนวทางประมาณการรายรับและจัดท างบประมาณ

รายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทัว่ไปด้านการศึกษา ขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 แนบท้ายหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 

มิถุนายน 2561

         - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ว 

3924 ลงวันที่ 8 มกราคม 2564

อุดหนุนโครงการอาหารกลางโรงเรียนอนุบาลเทพสถิต 3,666,600 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 118

รวม

 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ

สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ว 2786 ลง

วันที ่8 พฤษภาคม 2562

 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 332 

ล าดับที ่3

 

    - อุดหนุนส าหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวันโรงเรียน

อนุบาลเทพสถิต ต้ังแต่เด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็กนักเรียนชั้น

ประถมศึกษาปีที ่1 - ชั้นประถมศึกษาปีที ่6 จ านวน 873 คน 

(ข้อมูล ณ วันที ่10 มิถุนายน 2564) คนละ  21.00 บาทต่อคน 

จ านวน 200 วัน (กองการศึกษาฯ)

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติม 

ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 

4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563

 - เป็นไปตามแนวทางประมาณการรายรับและจัดท างบประมาณ

รายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทัว่ไปด้านการศึกษา ขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 แนบท้ายหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 

มิถุนายน 2561

 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0816.2/ว 3924 ลง

วันที ่8 มกราคม 2564

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับสาธารณสุข 3,003,740 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 119

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

งบบุคลากร 1,048,740 บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,048,740 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,030,740 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทัง้เงินเล่ือนขั้น

เงินเดือนประจ าปีของพนักงานเทศบาล

 จ านวน 2 อัตรา ต าแหน่งว่าง 1 อัตรา รวม 3 อัตรา (กอง

สาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

เงินประจ าต าแหน่ง 18,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของนักบริหารงานสาธารณสุข  

(กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

งบด าเนินงาน 880,700 บาท

ค่าตอบแทน 135,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น

120,000 บาท

  - เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่

เทศบาลต าบลเทพสถิต เช่น ค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่

เสียไปส าหรับนักบริบาลท้องถิ่น เป็นต้น

      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัคร

บริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิก

ค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562 (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่

พนักงาน ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างทีม่าปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ  (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 5,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 120

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

- เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาล

และลูกจ้างประจ าตามทีร่ะเบียบก าหนด (กองสาธารณสุขและ

ส่ิงแวดล้อม)

ค่าใชส้อย 725,700 บาท

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 128,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างเหมา

แรงงานท าความสะอาด เก็บ ขน ก าจัด ส่ิงปฏิกูลและมูลฝอย ในเขต

เทศบาลต าบลเทพสถิต ค่าจ้างท าของ ค่าเช่าทีดิ่น ค่าเช่าทรัพย์สิน 

และค่าจ้างเหมาอื่น ๆ ทีอ่ยู่ในอ านาจหน้าที ่(กองสาธารณสุขและ

ส่ิงแวดล้อม)  

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 20,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักรของคณะผู้บริหาร  สมาชิก

สภาเทศบาลต าบลเทพสถิตพนักงานเทศบาล  ลูกจ้างประจ าและ

พนักงานจ้างของเทศบาลต าบลเทพสถิต หรือบุคคลทีเ่ทศบาลมีค าส่ัง

ให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนา ค่า

เบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพ่ักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทาง

ไปราชการหรืออบรมสัมมนา (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิม่เติม

ถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 

โครงการก าจัดขยะมูลฝอย ส่ิงปฏิกูล และน้ าเสีย 10,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 121

จ านวน

 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0810.5/ว 485 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ ์2562

 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0820.3/ว 1499 ลงวันที่ 12 

มีนาคม 2563

 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0820.2/ว 1187 ลงวันที่ 16 เมษายน 2563

  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 235 

ล าดับที ่15

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการก าจัดขยะมูล

ฝอย ส่ิงปฏิกูล และน้ าเสีย ได้แก ่การจัดประชุม อบรม สัมมนา การ

จัดกิจกรรมรณรงค์ การจัดงานนิทรรศการให้ความรู้ ฯลฯ (กอง

สาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็น

ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที ่2) พ.ศ.2560

    - เป็นไปตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เร่ือง การจัดการมูล

ฝอย พ.ศ.  2560 ลงวัน 18 ตุลาคม 2560 

    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด 

ที ่มท 0810.5/ว 0263 ลงวันที่

 16 มกราคม 2561 

       - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

ทีสุ่ด ที ่มท 0810.5/ว 627 ลงวันที่

 7 มีนาคม 2561

 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0810.5/ว 698 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ ์2562

โครงการจับมือกันทูบีนัมเบอร์วันร่วมใจ 10,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 122

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการจับมือกันทู

บีนัมเบอร์วันร่วมใจ ได้แก ่การจัดประชุม  อบรม สัมมนา การจัด

กิจกรรมรณรงค์ การจัดงานนิทรรศการให้ความรู้ ฯลฯ (กอง

สาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 230 

ล าดับที ่10 

โครงการด าเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคขาดสารไอโอดีนอย่าง

เข้มแข็งและยั่งยืน

49,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการด าเนินการ

ป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคขาดสารไอโอดีนอย่างเข้มแข็งและยั่งยืน 

ได้แก ่การจัดประชุม อบรม สัมมนา การจัดกิจกรรมรณรงค์ การจัด

งานนิทรรศการให้ความรู้ ฯลฯ

 (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน ทีสุ่ด 

ที ่มท 0810.5/1175 ลงวันที่

 25 เมษายน 2561

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่1 หน้า 91 ล าดับที ่1

โครงการด าเนินการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตามโครงการ

สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 

ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย

ลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

149,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 123

จ านวน

 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่1 หน้า 92 ล าดับที ่2

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก 

PM2.5

 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 

0819.3/235 ลงวันที่ 24 มกราคม 2563

  - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติม

  - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 

0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562

  - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561

  - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.5/ว 2072 

ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561

  - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.5/ว 4052 

ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561 

  - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0819.3/ว 4524 ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2562

  - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มกราคม 2563

               

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการด าเนินการ

ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน

10,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 124

จ านวน

จ านวน

 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่5 พ.ศ. 2564 หน้า 27 ล าดับที ่1

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการเฝ้าระวัง 

ป้องกัน และควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)  

ได้แก ่การจัดประชุม อบรม สัมมนา การจัดกิจกรรมรณรงค์ 

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าทีป่ฏิบัติงาน การจัดงานนิทรรศการให้ความรู้ 

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานทีก่ักตัวและสถานทีพ่ักคอย หรือสถานทีซ่ึ่งมี

ชื่อเรียกอย่างอื่นทีใ่ช้เพือ่ด าเนินการเฝ้าระวัง ป้องกันและควบคุม

โรค ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และอื่น ๆ  ตามทีจ่ าเป็น (กองสาธารณสุขและ

ส่ิงแวดล้อม)

 -  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 2120 ลง

วันที ่9 เมษายน 2563

 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 2343 ลง

วันที ่22 เมษายน 2564

 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563

 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0819.3/ว 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563     

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการป้องกันและ

แก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5 ได้แก ่การจัด

ประชุม อบรม สัมมนา การจัดกิจกรรมรณรงค์ การจัดงาน

นิทรรศการให้ความรู้ ค่าวัสดุ อุปกรณ์

 และอื่น ๆ ตามทีจ่ าเป็น (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 

0533 ลงวันที่ 27 มกราคม 2563

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่1 หน้า 53 ล าดับที ่2 

โครงการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 

2019(COVID-19)

200,000 บาท

โครงการรณรงค์ ป้องกันและเฝ้าระวังโรคไข้เลือดออก 20,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 125

จ านวน

จ านวน

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคต่างๆ

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการรณรงค์ป้องกัน

และเฝ้าระวังโรคไข้เลือดออก ได้แก ่การจัดประชุม อบรม สัมมนา 

การจัดกิจกรรมรณรงค์ การจัดงานนิทรรศการให้ความรู้ ค่าวัสดุ 

อุปกรณ์ และอื่น ๆ ตามทีจ่ าเป็น 

(กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่1 หน้า 53 ล าดับที ่3

20,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการรณรงค์ป้องกัน

โรคต่างๆ ได้แก ่การจัดประชุม อบรม สัมมนา การจัดกิจกรรม

รณรงค์ การจัดงานนิทรรศการให้ความรู้ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และอื่น 

ๆ ตามทีจ่ าเป็น  (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 223 

ล าดับที ่3 

โครงการรณรงค์และประชาสัมพันธ์การลดการใช้โฟมและถุงพลาสติก 20,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 126

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการรณรงค์และ

ประชาสัมพันธ์การลดการใช้โฟมและถุงพลาสติก ได้แก ่การจัด

ประชุม อบรม สัมมนา การจัดกิจกรรมรณรงค์ การจัดงาน

นิทรรศการให้ความรู้ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และอื่น ๆ ตามทีจ่ าเป็น (กอง

สาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็น

ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2560

    - เป็นไปตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เร่ือง การจัดการมูล

ฝอย พ.ศ.  2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 237 

ล าดับที ่17

โครงการรณรงค์และประชาสัมพันธ์การลดปริมาณขยะ คัดแยก และ

น าขยะมูลฝอยกลับมาใช้ประโยชน์ในชุมชน

20,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการรณรงค์และ

ประชาสัมพันธ์การลดปริมาณขยะ คัดแยก และน าขยะมูลฝอย

กลับมาใช้ประโยชน์ในชุมชน ได้แก ่การจัดประชุม อบรม สัมมนา 

การจัดกิจกรรมรณรงค์ การจัดงานนิทรรศการให้ความรู้ ค่าวัสดุ 

อุปกรณ์ และอื่น ๆ ตามทีจ่ าเป็น (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที ่238 

ล าดับที ่18

โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็กในเขต

เทศบาลต าบลเทพสถิต

10,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 127

จ านวน

 -  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0819.3/ว 1320 ลงวันที่ 30 เมษายน 2563

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที ่239 

ล าดับที ่15 

- เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการส่งเสริม

โภชนาการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็กในเขตเทศบาลต าบลเทพ

สถิต ได้แก ่การจัดประชุม อบรม สัมมนา การจัดกิจกรรมรณรงค์ 

การจัดงานนิทรรศการให้ความรู้ ค่าวัสดุ อุปกรณ์

 และอื่น ๆ ตามทีจ่ าเป็น (กองสาธารณสุขฯ)

      - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลงฉบับที ่5 หน้าที ่28  ล าดับที ่1 

โครงการส่งเสริมและพัฒนายกระดับตลาดให้มีมาตรฐานสะอาด และ

ปลอดภัย รวมทัง้แนวทางขับเคล่ือนตลาดประชารัฐ

10,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการส่งเสริมและ

พัฒนายกระดับตลาดให้มีมาตรฐานสะอาด และปลอดภัย รวมทัง้

แนวทางขับเคล่ือนตลาดประชารัฐ ได้แก ่การจัดประชุม อบรม  

สัมมนา การจัดกิจกรรมรณรงค์ การจัดงานนิทรรศการให้ความรู้ ค่า

วัสดุ อุปกรณ์ และอื่น ๆ ตามทีจ่ าเป็น (กองสาธารณสุขและ

ส่ิงแวดล้อม)

    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็น

ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที ่2) พ.ศ.2560

    - เป็นไปตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เร่ือง การจัดการมูล

ฝอย พ.ศ.  2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 

     - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด 

ที ่มท 0810.5/ว 306 ลงวันที่

 31 มกราคม 2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 

ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.5/ว 629 ลงวันที่  7 มีนาคม 2561

      - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0819.3/ว 1570 ลงวันที่ 17 เมษายน 2562

    



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 128

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

โครงการให้ความรู้/กิจกรรมส่ิงแวดล้อมแก่ประชาชนในเขตเทศบาล

ต าบลเทพสถิต

20,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการให้ความรู้/

กิจกรรมส่ิงแวดล้อมแก่ประชาชนในเขตเทศบาลต าบลเทพสถิต 

ได้แก ่การจัดประชุม อบรม สัมมนา การจัดกิจกรรมรณรงค์ การจัด

งานนิทรรศการให้ความรู้ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และอื่น ๆ ตามทีจ่ าเป็น 

(กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที ่240 

ล าดับที ่20 

โครงการอบรมและแลกเปล่ียนเรียนรู้การสร้างเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ 20,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการอบรมและ

แลกเปล่ียนเรียนรู้การสร้างเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ

 ได้แก ่การจัดประชุม อบรม สัมมนา การจัดกิจกรรมรณรงค์ การจัด

งานนิทรรศการให้ความรู้ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และอื่น ๆ

 ตามทีจ่ าเป็น (กองสาธารณสุขฯ)

      - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 234 

ล าดับที ่14

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 9,700 บาท

- รายจ่ายเพือ่ซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 

(วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) 

(กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

ค่าวัสดุ 20,000 บาท

วัสดุส านักงาน 10,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นค่าซ้ือส่ิงของทีเ่ป็นวัสดุโดยสภาพ และวัสดุคงทน 

ถาวร ฯ เช่น เคร่ืองเขียน แบบพิมพ ์กระดาษ และวัสดุส านักงาน

อื่น ๆ ตามความจ าเป็น (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 129

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก หมึกพิมพ ์แผ่น

กรองแสง แป้นพิมพ ์เม้าส์ กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล 

ผ้าหมึกส าหรับเคร่ืองพิมพ ์เมนบอร์ด เมมโมร่ีชิป กระดาษ ต่อเนื่อง

เคร่ืองกระจายสัญญาณ และค่าจัดซ้ือโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่

เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน  (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

งบลงทุน 1,074,300 บาท

ค่าครุภัณฑ์ 1,074,300 บาท

ครุภัณฑ์ส านักงาน

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 

Printer)

4,300 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 130

จ านวน

 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่5 หน้า 46ล าดับที ่ 1

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ ์(Ink Tank 

Printer) จ านวน 1 เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

      - เป็นเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ ์(Ink 

Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

      - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

      - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย

กว่า 19 หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที

      - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 

15 หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาท ี(ipm)

      - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวน

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

      - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

      - สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom   (กอง

สาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

      - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืน้ฐานการ

จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเศรษฐกิจและ

สังคม ป ี2563

    

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

จัดซ้ือรถพยาบาลฉุกเฉิน (รถกระบะ) 1,070,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 131

รวม

 7) คุณลักษณะเฉพาะอุปกรณ์การแพทย์ประกอบ

   (1) เตียงนอนโลหะผสม แบบมีล้อเข็น ปรับเป็นรถเข็นได้

   (2) ชุดช่วยหายใจชนิดใช้มือบีบส าหรับเด็กและผู้ใหญ่

   (3) เคร่ืองส่องกล่องเสียงและเคร่ืองดูดของเหลวใช้กับไฟรถยนต์   

   (4) เคร่ืองวัดความดันโลหิตชนิดติดผนัง

   (5) ชุดป้องกันกระดูกคอเคล่ือน

   (6) ชุดเฝือกลม

   (7) ชุดให้ออกซิเจน แบบ Pipe Line ส าหรับส่งท่อก๊าซ

   (8) อุปกรณ์ดามหลังชนิดส้ัน

   (9) เก้าอี้เคล่ือนย้ายผู้ป่วยชนิดพับเก็บได้

   (10) ครอบหลังคาสูงพร้อมติดต้ังเคร่ืองปรับอากาศ

(กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

      - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่5 หน้า 44 ล าดับที ่ 2

 - เพือ่จัดซ้ือรถพยาบาลฉุกเฉิน (รถกระบะ) จ านวน 1 คัน ปริมาตร

กระบอกสูบ ไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ า

กว่า 110 กิโลวัตต์ 

  1) เคร่ืองยนต์ดีเซล 4 สูบ พร้อมอุปกรณ์ตามมาตรฐาน

  2) มีประตูด้านหลัง ปิด-เปิด ส าหรับยกเตียงผู้ป่วยเข้า - ออก

  3) มีตู้เก็บท่อ บรรจุก๊าซไม่น้อยกว่า 2 ท่อ ทีแ่ขวนน้ าเกลือ

  4) มีทีจ่ัดเก็บอุปกรณ์การแพทย์และอุปกรณ์อื่นทีจ่ าเป็นอย่างเป็น

สัดส่วน เป็นระเบียบและมีความปลอดภัยจากการหลุด ร่วง ปลิว 

ออกจากทีจ่ัดเก็บในกรณีทีร่ถมีการชนหรือกระแทกหรือพลิกคว่ า

  5) มีวิทยุคมนาคม ระบบ VHF/FM ขนาดก าลังส่งไม่ต่ ากว่า 25 

วัตต์ พร้อมอุปกรณ์ตามมาตรฐานทีก่ฎหมายก าหนด

  6) เคร่ืองสัญญาณไฟฉุกเฉินพร้อมเคร่ืองขยายเสียง

 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 230,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 132

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

งบด าเนินงาน 230,000 บาท

ค่าวัสดุ 230,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 80,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน เช่น น้ ามันเบนซิน 

น้ ามันดีเซล น้ ามันเคร่ือง น้ ามันจารบ ี

ก๊าซหุงต้ม  น้ ามันก๊าด ฯลฯ ส าหรับเคร่ืองพ่นหมอกควัน เคร่ืองพ่น

น้ ายาฆา่เชื้อ  (กองสาธารณสุขฯ)

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 150,000 บาท

  - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัคซีนป้องกันโรคต่าง ๆ ยาหรือน้ ายาเคมีก าจัด

แมลง  ทรายอะเบท ฯลฯ รวมถึงชุดทดสอบต่างๆ และเวชภัณฑ์

การแพทย์ต่าง ๆ ส าหรับใช้ปฐมพยาบาลเบือ้งต้น ประจ าส านักงาน

เทศบาลและประจ าชุมชนเทศบาลต่าง ๆ (กองสาธารณสุขฯ)

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์ 1,087,280 บาท

งบบุคลากร 914,280 บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 914,280 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 746,280 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทัง้เงินเล่ือนขั้น

เงินเดือนประจ าปีของพนักงานเทศบาล 1 อัตรา ต าแหน่งว่าง 1 

อัตรา รวม 2 อัตรา  (กองสวัสดิการสังคม)

เงินประจ าต าแหน่ง 18,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของนักบริหารงานสวัสดิการ

สังคม 1 อัตรา (กองสวัสดิการสังคม)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 138,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้างประจ าป ี1 อัตรา  (กองสวัสดิการสังคม)

เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 133

รวม

รวม

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

- เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่ต่าง ๆ ค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง 

ตามหลักเกณฑ์ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลฯ 

เร่ือง มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (กองสวัสดิการสังคม)

งบด าเนินงาน 173,000 บาท

ค่าตอบแทน 5,000 บาท

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 5,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาล

และลูกจ้างประจ าตามทีร่ะเบียบก าหนด (กองสวัสดิการสังคม)

ค่าใชส้อย 168,000 บาท

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 128,000 บาท

    - ค่าจ้างถ่ายส าเนาเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ 

หรือเอกสาร รูปเล่ม ค่าใช้จ่ายในด้านอิเล็กทรอนิก ค่าใช้จ่ายต่าง  ๆ

ทีม่ีความจ าเป็น รวมทัง้ค่าจ้างบุคคลภายนอก ค่าจ้างท าของ ค่าเช่า

ทีดิ่น ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาท าความสะอาดอาคาร 

ส านักงาน และค่าจ้างเหมาอื่น ๆ ทีอ่ยู่ในอ านาจหน้าที ่(กอง

สวัสดิการสังคม) 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 10,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 134

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

รวม

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักรของคณะผู้บริหาร  สมาชิก

สภาเทศบาลต าบลเทพสถิตพนักงานเทศบาล  ลูกจ้างประจ าและ

พนักงานจ้างของเทศบาลต าบลเทพสถิต หรือบุคคลทีเ่ทศบาลมีค าส่ัง

ให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนา ค่า

เบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพ่ักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทาง

ไปราชการหรืออบรมสัมมนา (กองสวัสดิการสังคม)

   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิม่เติม

ถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559

โครงการอบรมส่งเสริมอาชีพให้กับประชาชน 20,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการอบรมส่งเสริมอาชีพให้กับ

ประชาชน ได้แก ่การจัดกิจกรรม การณรงค์ ประชาสัมพันธ ์การจัด

นิทรรศการ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ หรือค่าใช้จ่ายอื่นตาม

ความจ าเป็น (กองสวัสดิการสังคม)

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ

แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่1 หน้า 54 ล าดับที ่1 

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 10,000 บาท

    - รายจ่ายเพือ่ซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) (กองสวัสดิการสังคม)

แผนงานเคหะและชมุชน
งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับเคหะและชมุชน 1,460,300 บาท

งบบุคลากร 1,164,300 บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,164,300 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 135

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 733,500 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทัง้เงินเล่ือนขั้น

เงินเดือนประจ าปีของพนักงานเทศบาล

 ต าแหน่งว่าง 2 อัตรา (กองช่าง)

เงินประจ าต าแหน่ง 12,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของนักบริหารงานช่าง (กองช่าง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 358,800 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้างประจ าป ี1 อัตรา และอัตราว่าง 2 อัตรา 

รวม 3 อัตรา  (กองช่าง)

เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 60,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่ต่าง ๆ ค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง 

ตามหลักเกณฑ์ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลฯ 

เร่ือง มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  (กองช่าง)

งบด าเนินงาน 275,000 บาท

ค่าตอบแทน 15,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่

พนักงาน ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้างทีม่าปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ (กองช่าง) 

ค่าเช่าบ้าน 5,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นค่าเช่า/ค่าเช่าซ้ือบ้าน ของพนักงานทีม่ีสิทธิเบิกได้

ตามทีร่ะเบียบก าหนด (กองช่าง)

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 5,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลของพนักงานเทศบาล

และลูกจ้างประจ าตามทีร่ะเบียบก าหนด

 (กองช่าง)



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 136

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

ค่าใชส้อย 230,000 บาท

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ 200,000 บาท

    - ค่าจ้างถ่ายส าเนาเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ 

หรือเอกสาร รูปเล่ม ค่าใช้จ่ายในด้านอิเล็กทรอนิก ค่าใช้จ่ายต่าง  ๆ

ทีม่ีความจ าเป็น รวมทัง้ค่าจ้างบุคคลภายนอก ค่าจ้างท าของ ค่าเช่า

ทีดิ่น ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาท าความสะอาดอาคาร 

ส านักงาน และค่าจ้างเหมาอื่น ๆ ทีอ่ยู่ในอ านาจหน้าที ่(กองช่าง)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 10,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล 

ลูกจ้างประจ าและพนักงานจ้างของเทศบาลต าบลเทพสถิต หรือ

บุคคลทีเ่ทศบาลมีค าส่ังให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าลงทะเบียนใน

การฝึกอบรมสัมมนา ค่าเบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพ่ักและ

ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนา (กองช่าง)

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิม่เติม

ถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559

โครงการตรวจสอบแนวเขตเทศบาล 10,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 137

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าด าเนินงานตามโครงการตรวจสอบแนวเขต

เทศบาล เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าด าเนินการ การจัดกิจกรรม 

รณรงค์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม เป็นต้น และอื่น ๆ 

ตามทีจ่ าเป็น (กองช่าง)

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 142 

ล าดับที ่39

โครงการวางและปรับปรุงผังเมืองรวม 10,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าด าเนินงานตามโครงการตรวจสอบแนวเขต

เทศบาล เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าด าเนินการ การจัดกิจกรรม 

รณรงค์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม เป็นต้น และอื่น ๆ 

ตามทีจ่ าเป็น (กองช่าง)

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 142 

ล าดับที ่39

ค่าวัสดุ 30,000 บาท

วัสดุส านักงาน 10,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าซ้ือส่ิงของทีเ่ป็นวัสดุโดยสภาพ และวัสดุคงทน 

ถาวร ฯ เช่น เคร่ืองเขียน แบบพิมพ ์กระดาษ และวัสดุส านักงาน

อื่น ๆ ตามความจ าเป็น (กองช่าง)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี ยาง

นอก ยางใน หัวเทียน แบตเตอร่ี น้ ากล่ัน และอื่น ๆ ตามความ

จ าเป็น (กองช่าง)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 10,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน เช่น น้ ามันเบนซิน 

น้ ามันดีเซล น้ ามันเคร่ือง น้ ามันจารบ ี

ก๊าซหุงต้ม น้ ามันก๊าด และอื่นๆ ตามความจ าเป็น (กองช่าง)

งบลงทุน 21,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ 21,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 138

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

รวม

รวม

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

จัดซ้ือเคร่ืองตบดิน 21,000 บาท

  - เพือ่จัดซ้ือเคร่ืองตบดิน จ านวน 1 เคร่ือง

  1) ใช้เคร่ืองยนต์เบนซิน

  2) น้ าหนักเคร่ืองตบดินไม่น้อยกว่า 80 กิโลกรัม

  3) แรงบดอัดไม่น้อยกว่า 5 ตัน

  4) ความเร็วในการตบไม่น้อยกว่า 5,000 คร้ังต่อนาท ี (กองช่าง)

    - เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่5 หน้า 46 ล าดับที ่2

งานไฟฟ้าและประปา 842,000 บาท

งบด าเนินงาน 50,000 บาท

ค่าใชส้อย 50,000 บาท

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 50,000 บาท

- รายจ่ายเพือ่ซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 

(วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) (กองช่าง)

งบลงทุน 792,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ 792,000 บาท

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 139

จ านวน

-

จ านวน

-

รวม

รวม

รวม

จ านวน

โครงการส่งเสริมความปลอดภัยในชุมชน โดยติดต้ังไฟส่องสว่างโซล่า

เซลล์ (เพิม่เติม)  ถนนตรงข้ามโรงพยาบาลเทพสถิต และซอยปัม้น้ ามัน

พี ที

311,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือพร้อมติดต้ังไฟส่องสว่างโซล่าเซลล์  แบบ

พลังงานไฟฟ้าไม่ต่ ากว่า 90 วัตต์ พร้อมแผงโซล่าเซลล์และ

แบตเตอร่ี พร้อมอุปกรณ์ควบคุม จ านวน 9 ต้น พร้อมป้าย

ประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการฯ จ านวน 2 ป้าย ตามแบบแปลน

เทศบาลฯ เลขที่ 4/2564 (เลขทะเบียนเทศบาลฯ ที ่4/2565) (กอง

ช่าง)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่5 หน้า 44 ล าดับที ่ 1

โครงการส่งเสริมความปลอดภัยในชุมชน โดยติดต้ังไฟส่องสว่างโซล่า

เซลล์ (เพิม่เติม) ถนนคู่ขนานทางรถไฟ (ศาลาแดง-ห้วยเกตุ)

481,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือพร้อมติดต้ังไฟส่องสว่างโซล่าเซลล์  แบบ

พลังงานไฟฟ้าไม่ต่ ากว่า 90 วัตต์ พร้อมแผงโซล่าเซลล์และ

แบตเตอร่ี พร้อมอุปกรณ์ควบคุม จ านวน 14 ต้น พร้อมป้าย

ประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการฯ จ านวน 2 ป้าย ตามแบบแปลน

เทศบาลฯ เลขที่ 4/2564 (เลขทะเบียนเทศบาลฯ ที ่2/2565) (กอง

ช่าง)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่5 หน้า 43 ล าดับที ่1

งานสวนสาธารณะ 1,654,000 บาท

งบบุคลากร 610,000 บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 610,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 540,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 140

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

- เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้างประจ าป ี3 อัตรา และอัตราว่าง 2 อัตรา 

รวม 5 อัตรา

เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 70,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่ต่าง ๆ ค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง 

ตามหลักเกณฑ์ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลฯ 

เร่ือง มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

งบด าเนินงาน 1,044,000 บาท

ค่าใชส้อย 874,000 บาท

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 864,000 บาท

  - ค่าจ้างถ่ายส าเนาเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ หรือ

เอกสาร รูปเล่ม ค่าใช้จ่ายในด้านอิเล็กทรอนิก ค่าใช้จ่ายต่าง  ๆทีม่ี

ความจ าเป็น รวมทัง้ค่าจ้างบุคคลภายนอก ค่าจ้างท าของ ค่าเช่า

ทีดิ่น ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาท าความสะอาดอาคาร 

ส านักงาน และค่าจ้างเหมาอื่น ๆ ทีอ่ยู่ในอ านาจหน้าที ่(กองช่าง)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ

โครงการขับเคล่ือนการจัดต้ังอุทยานธรณี(ชัยภูมิจีโอพาร์ค) 5,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 141

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

    - เพือ่พัฒนา อนุรักษ์ทรัพยากร ธรณีและภูมิทัศน์ 

    - เพือ่สนับสนุน ส่งเสริมการศึกษาและข้อมูลข่าวสารด้าน

ทรัพยากรธรณีให้แก่ชุมชน และนักท่องเทีย่ว

    - เพือ่ขับเคล่ือน ชัยภูมิจีโอพาร์คและอุทยานธรณีโลก

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่5 หน้า 24 ล าดับที ่1       

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 5,000 บาท

       - รายจ่ายเพือ่ซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) (กองช่าง)

ค่าวัสดุ 170,000 บาท

วัสดุก่อสร้าง 20,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าปูนซีเมนต์ ทราย หิน ลูกรัง ท่อปูนซีเมนต์ ฯลฯ 

(กองช่าง)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 80,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน เช่น น้ ามันเบนซิน 

น้ ามันดีเซล น้ ามันเคร่ือง น้ ามันจารบ ี

ก๊าซหุงต้ม  น้ ามันก๊าด ฯลฯ  (กองช่าง) 

วัสดุการเกษตร 50,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่า ปุย๋ วัสดุเพาะช า อุปกรณ์ในการขยายพันธุพ์ืช 

และอื่น ๆ ตามความจ าเป็น (กองช่าง)

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 20,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าเคร่ืองแต่งกายของคนงาน ได้แก ่เส้ือ กางเกง 

ถุงมือ รองเท้าบูท และอื่น ๆ ตามความจ าเป็น  (กองช่าง)

งานก าจัดขยะมลูฝอยและสิ่งปฏิกูล 4,204,680 บาท

งบบุคลากร 914,880 บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 914,880 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 842,880 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 142

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

- เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้างประจ าป ี5 อัตรา และอัตราว่าง 2 อัตรา 

รวม 7 อัตรา (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 72,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่ต่าง ๆ ค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง 

ตามหลักเกณฑ์ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลฯ 

เร่ือง มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  (กองสาธารณสุขและ

ส่ิงแวดล้อม)

งบด าเนินงาน 1,041,800 บาท

ค่าใชส้อย 721,800 บาท

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 630,000 บาท

    - ค่าจ้างถ่ายส าเนาเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ 

หรือเอกสาร รูปเล่ม ค่าใช้จ่ายในด้านอิเล็กทรอนิก ค่าใช้จ่ายต่าง  ๆ

ทีม่ีความจ าเป็น รวมทัง้ค่าจ้างบุคคลภายนอก ค่าจ้างท าของ ค่าเช่า

ทีดิ่น ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาท าความสะอาดอาคาร 

ส านักงาน และค่าจ้างเหมาอื่น ๆ ทีอ่ยู่ในอ านาจหน้าที ่(กอง

สาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 91,800 บาท

    - รายจ่ายเพือ่ซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) (กองสาธารณสุขและ

ส่ิงแวดล้อม)

ค่าวัสดุ 320,000 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว 100,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด ถัง

ขยะ ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม ผงซักฟอก และอุปกรณ์อื่น ๆ 

ตามความจ าเป็น ฯลฯ (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)  

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 143

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี ยาง

นอก ยางใน หัวเทียน และอื่น ๆ ตามความจ าเป็น (กองสาธารณสุข

และส่ิงแวดล้อม)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 150,000 บาท

- เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน เช่น น้ ามันเบนซิน 

น้ ามันดีเซล น้ ามันเคร่ือง น้ ามันจารบ ี

ก๊าซหุงต้ม  น้ ามันก๊าด และอื่น ๆ ตามความจ าเป็น (กองสาธารณสุข

และส่ิงแวดล้อม)

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 20,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าเคร่ืองแต่งกายของคนงาน ได้แก ่เส้ือ กางเกง 

ถุงมือ รองเท้าบูท ฯลฯ (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)  

งบลงทุน 2,248,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ 2,248,000 บาท

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

จัดซ้ือรถบรรทุกขยะ ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ แบบเปิดข้างเทท้าย 2,248,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 144

รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

  - เพือ่จัดซ้ือรถบรรทุกขยะ ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ จ านวน 1 คัน 

ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 6,000 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุด

ไม่ต่ ากว่า 170 กิโลวัตต์

  1) แบบเปิดข้างเทท้าย

   (1) ตู้บรรทุกมูลฝอย มีขนาดความจุไม่น้อยกว่า 10 ลูกบาศก์เมตร

   (2) ตัวถังท าด้วยเหล็กหนาไม่น้อยกว่า 3 มิลลิเมตร พืน้หนา ไม่

น้อยกว่า 4.50 มิลลิเมตร

   (3) รถรับน้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า 6,000 กิโลกรัม และน้ าหนัก

ของรถรวมน้ าหนักบรรทุก ไม่ต่ ากว่า 12,000 กิโลกรัม   (กอง

สาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)

      - เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ

      - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่3 หน้า 34 ล าดับที ่2

แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเขม้แขง็ชมุชน 75,000 บาท

งบด าเนินงาน 75,000 บาท

ค่าใชส้อย 75,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดเก็บข้อมูลความจ าเป็นพืน้ฐาน(จปฐ.) 5,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดเก็บข้อมูลความ

จ าเป็นพืน้ฐาน (จปฐ.) ได้แก ่การจัดประชุม  อบรม สัมมนา การจัด

กิจกรรมรณรงค์ การจัดงานนิทรรศการให้ความรู้ การออกส ารวจ

ข้อมูล ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 244 

ล าดับที ่3 

โครงการช่วยเหลือผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส และผู้ยากไร้ 10,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 145

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการช่วยเหลือ

ผู้สูงอาย ุผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส และผู้ยากไร้ ได้แก ่ การจัด ประชุม 

อบรม สัมมนา การจัดกิจกรรมรณรงค์ การจัดงานนิทรรศการให้

ความรู้ ฯลฯ  (กองสวัสดิการสังคม)

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพือ่

ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าทีข่ององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 247 

ล าดับที ่6

โครงการเทศบาลพบประชาชน 10,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในส่วนราชการออกพบปะและให้บริการ

ชุมชนเทศบาล เช่น รับช าระภาษ ีตรวจสุขภาพ แนะน า-ส่งเสริม

อาชีพ ฯลฯ รวมถึงแจกเคร่ืองอุปโภคบริโภคแก่ผู้ยากจน 

ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม เจ้าหน้าทีแ่ละ

ประชาชน ค่าวัสดุ แบบพิมพ ์และค่าใช้จ่ายอื่นตามความจ าเป็น 

(กองการศึกษาฯ)

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 254 

ล าดับที ่13 

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการคณะกรรมการชุมชน 10,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 146

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการลดความรุนแรงใน

ครอบครัวได้แก ่การจัดประชุม อบรมสัมมนา การจัดกิจกรรมรณรงค์ 

การจัดงานนิทรรศการให้ความรู้ ฯลฯ (กองสวัสดิการสังคม)

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพือ่

ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าทีข่ององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ.2560 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2557 

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า

ร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 1234 ลง

วันที ่7 มีนาคม 2560   

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 257 

ล าดับที ่46

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการประชุมเชิง

ปฏิบัติการคณะกรรมการชุมชน โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุ แบบพิมพ ์และ

อื่น ๆ ตามความจ าเป็น (กองการศึกษาฯ)

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 255 

ล าดับที ่14 

โครงการลดความรุนแรงในครอบครัว 10,000 บาท

โครงการส่งเสริมกิจกรรมด้านการพัฒนาสตรีและครอบครัว 10,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 147

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมกิจกรรมด้าน

การพัฒนาสตรีและครอบครัว ได้แก ่การจัดประชุม อบรม สัมมนา 

การจัดกิจกรรมรณรงค์ การจัดงานนิทรรศการให้ความรู้ และอื่น ๆ 

ตามความจ าเป็น (กองสวัสดิการสังคม)

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพือ่

ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าทีข่ององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2560 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2557 

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า

ร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 1234 ลง

วันที ่7 มีนาคม 2560   

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 245 

ล าดับที ่4

โครงการส่งเสริมกิจกรรมเด็กและเยาวชน 10,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมกิจกรรม

เด็กและเยาวชน ได้แก ่การจัดประชุม อบรม สัมมนา การจัด

กิจกรรมรณรงค์ การจัดงานนิทรรศการให้ความรู้ และอื่น ๆ ตาม

ความจ าเป็น (กองสวัสดิการสังคม)

    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการพัฒนาเด็กและเยาวชน

แห่งชาติ พ.ศ. 2550 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติม

    - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่0816.5/ว 

4676 ลงวันที่ 21 สิงหาคม 2560

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 259 

ล าดับที ่18

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการท่องเทีย่วดอกกระเจียวบาน 10,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 148

รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสนับสนุนการท่องเทีย่ว

ดอกกระเจียวบาน ได้แก ่การจัดประชุม  อบรม สัมมนา การจัด 

กิจกรรมรณรงค์ การจัดงานนิทรรศการให้ความรู้ และอื่น ๆ ตาม

ความจ าเป็น (กองการศึกษาฯ)

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 196 

ล าดับที ่1

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ 280,000 บาท

งบด าเนินงาน 280,000 บาท

ค่าใชส้อย 230,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 10,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ

โครงการ"ทีอ่่านหนังสือท้องถิ่นรักการอ่าน" 30,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการ "ทีอ่่าน

หนังสือท้องถิ่นรักการอ่าน" ได้แก ่การจัดประชุม  อบรม สัมมนา 

การจัดกิจกรรม รณรงค์ การจัดงานนิทรรศการให้ความรู้ และอื่นๆ 

ตามความจ าเป็น (กองการศึกษา)

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 275 

ล าดับที ่16 

โครงการกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ 50,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการกีฬาท้องถิ่น

สัมพันธ ์ได้แก ่การจัดการแข่งขันและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ

แข่งขันกีฬา รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความจ าเป็น 

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ

แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 265 

ล าดับที ่6 

โครงการกีฬาเทศบาลคัพ 50,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 149

จ านวน

จ านวน

จ านวน

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการกีฬาเทศบาลคัพ 

ได้แก ่การจัดการแข่งขันและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา 

ค่าตอบแทนกรรมการ ผู้ตัดสิน ค่าของขวัญ เงินรางวัล เหรียญ

รางวัล ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าจัดงาน รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความ

จ าเป็น 

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย

ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ

แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที ่266 

ล าดับที ่7 

โครงการจัดต้ังแหล่งเรียนรู้ชุมชน และแหล่งเรียนรู้ตามอัธยาศัย 20,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการจัดต้ังแหล่ง

เรียนรู้ชุมชน และแหล่งเรียนรู้ตามอัธยาศัย  จ านวน 1 แห่ง การจัด

ประชุม อบรม สัมมนา การจัดกิจกรรม รณรงค์ การจัดงาน

นิทรรศการให้ความรู้ ฯลฯ (กองการศึกษา)

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 220 

ล าดับที ่2 

โครงการฝึกอบรมภาษาอังกฤษพืน้ฐานเพือ่การส่ือสาร 20,000 บาท

- เพือ่เป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมภาษาอังกฤษ

พืน้ฐานเพือ่การส่ือสาร ได้แก ่การจัดอบรมเชิงปฏิบัติการ การจัด

นิทรรศการ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อปุกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นตาม

ความจ าเป็น (กองการศึกษาฯ)

      - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่1 หน้า 56 ล าดับที ่1

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 50,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 150

รวม

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการวันเด็กแห่งชาติ 

ได้แก ่การจัดประชุม อบรม สัมมนา การจัดกิจกรรมรณรงค์ การจัด

งานนิทรรศการให้ความรู้ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ หรืออื่น ๆ ตามความ

จ าเป็น (กองการศึกษาฯ)

    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการพัฒนาเด็กและเยาวชน

แห่งชาติ พ.ศ. 2550 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติม

     - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน

การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ

แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  

    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่1 หน้า 55 ล าดับที ่1 

ค่าวัสดุ 50,000 บาท

วัสดุกีฬา 50,000 บาท

    - เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ กีฬา ได้แก ่ฟุตบอล  ตะกร้อ 

วอลเลย์บอล บาสเกตบอล  ตาข่าย เสาเซปัคตะกร้อ  เสาประตู

ฟุตบอล แป้นบาสเกตบอล ฯลฯ ส าหรับใช้ในกิจกรรมของเทศบาล 

และแจกจ่ายให้แก่สถาบันศึกษาและกลุ่มเยาวชนต่าง ๆ ในเขต

เทศบาล (กองการศึกษาฯ)

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 150,000 บาท

งบด าเนินงาน 150,000 บาท

ค่าใชส้อย 150,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง 50,000 บาท

โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ 50,000 บาท

โครงการส่งเสริม/สนับสนุนวันส าคัญทางศาสนา 50,000 บาท

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง 804,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 151

รวม

รวม

จ านวน

-

จ านวน

-

จ านวน

งบลงทุน 804,000 บาท

ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง 804,000 บาท

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ในหมู่บ้านศาลาแดง 299,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ในหมู่บ้านคุ้มศาลาแดง ขนาด

กว้าง  4.00  เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพืน้ที่

ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 480.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุก

ข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการฯ 

จ านวน 2 ป้าย ตามแบบ ท.1-01 กรมการปกครองฯ (เลขทะเบียน

เทศบาลฯ ที ่1/2565) (กองช่าง)

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่5 หน้า 10  ล าดับที ่1

โครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกส์คอนกรีต ซอยเทศบาล 15  (ถนน

สุรนารายณ์-บ้านผอ.ปัญญา)

495,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกส์คอนกรีต ซอย

เทศบาล 15 (ถนนสุรนารายณ์-บ้าน ผอ.ปัญญา) ขนาดกว้างเฉล่ีย 

4.00 เมตร ยาว 363.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพืน้ทีผิ่ว

จราจรแอสฟัลติกส์คอนกรีต ไม่น้อยกว่า 1,452.00 ตารางเมตร 

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการฯ จ านวน 2 ป้าย ตาม

แบบ ท.1-07 กรมการปกครองฯ (เลขทะเบียนเทศบาลฯ ที ่3/2565) 

 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิม่เติม 

เปล่ียนแปลง ฉบับที ่5 หน้า 5 ล าดับที ่1

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 10,000 บาท



เทศบญัญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565   | 152

 - เพือ่จ่ายเป็นเงินชดเชยค่างานส่ิงก่อสร้างแบบปรับราคาได้ (ค่า 

K) ของงานหรือโครงการ (กองช่าง)

 - หนังสือกรมส่งเสริมการปดครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1837 

ลงวันที่ 11 กันยายน 2560

 - หนังสือกรมส่งเสริมการปดครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564      



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 153

150,000 150,000

10,000 10,000

3,595,200 3,595,200

1,116,000 1,116,000

54,000 54,000

300,000 300,000

696,600 696,600

10,000 10,000

100,000 100,000

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน

เทศบญัญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงานงบ
กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทนุ

ประกันสังคม

เงินสมทบกองทนุเงิน
ทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพกิาร

เบี้ยยังชีพผู้ปว่ยเอดส์

เงินส ารองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพนั

เงินสมทบกองทนุ
บ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนทอ้งถิน่

 (ก.บ.ท.)

เงินบ าเหน็จ
ลูกจ้างประจ า

ค่าใช้จ่ายในการ
จัดการจราจร

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 154

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

40,000 40,000

100,000 100,000

10,000 10,000

10,000 10,000

10,000 10,000

695,520 695,520

120,000 120,000

120,000 120,000

งบกลาง งบกลาง

ค่าบ ารุงสมาคม
สันนิบาตเทศบาลแหง่

ประเทศไทย

เงินสมทบกองทนุ
หลักประกันสุขภาพ
ทอ้งถิน่(สปสช)

เงินช่วยพเิศษ

เงินช่วยค่าท าศพ

ข้าราชการ/พนักงาน

เงินช่วยค่าท าศพ
ลูกจ้างประจ า

เงินช่วยค่าท าศพ
พนักงานจ้าง

งบบคุลากร

เงินเดือน 
(ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รอง

นายกองค์กรปกครอง
ส่วนทอ้งถิน่

ค่าตอบแทนประจ า
ต าแหน่งนายก/รอง
นายก

ค่าตอบแทนพเิศษ

นายก/รองนายก



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 155

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

198,720 198,720

1,574,400 1,574,400

4,390,180 157,200 790,920 1,030,740 746,280 733,500 7,848,820

24,000 12,000 36,000

268,000 42,000 18,000 18,000 12,000 358,000

436,440 220,020 656,460

933,960 951,360 307,680 138,000 1,741,680 4,072,680

36,000 12,000 12,000 202,000 262,000

งบบคุลากร

เงินเดือน 
(ฝ่ายการเมือง) ค่าตอบแทนรายเดือน

เลขานุการ/ที่ปรึกษา

นายกเทศมนตรี 
นายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล

ค่าตอบแทน
ประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก

สภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วน

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วน
ทอ้งถิน่

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ
ข้าราชการ หรือ

พนักงานส่วนทอ้งถิน่

เงินประจ าต าแหน่ง

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า

ค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ

พนักงานจ้าง



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 156

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

900,000 120,000 1,020,000

30,000 5,000 5,000 10,000 5,000
55,000

288,000 48,000 5,000 341,000

10,000 10,000

55,000 25,000 80,000

15,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 40,000

324,000 324,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติั
ราชการอันเปน็

ประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนทอ้งถิน่

ค่าตอบแทนการ
ปฏบิติังานนอกเวลา
ราชการค่าเช่าบา้น

เงินช่วยเหลือ

การศึกษาบตุร

เงินช่วยเหลือ
การศึกษาบตุร
ผู้บริหารทอ้งถิน่เงินช่วยเหลือ
การศึกษาบตุร
ข้าราชการ/พนักงาน/

ลูกจ้างประจ า

เงินช่วยเหลือค่า
รักษาพยาบาล

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มา
ซ่ึงบริการ



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 157

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

128,000 128,000

50,000 50,000

50,000 5,000 65,000

120,000 10,000 20,000 20,000 10,000 10,000 190,000

30,000 30,000

30,000 30,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าจ้างถ่ายเอกสาร ค่า
เย็บปกหนังสือ 

รวมทั้งจ้างเหมา
บคุคลภายนอก และค่าธรรมเนียม 
ค่าลงทะเบยีนต่างๆ

รายจ่ายเกีย่วกับการ
รับรองและพธิีการ

10,000

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับ

การปฏบิติัราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอืน่ ๆ

ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ

ค่าประกันภยัรถยนต์

โครงการจัดการ
เลือกต้ัง
นายกเทศมนตรีและ
สมาชิกสภาเทศบาล



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 158

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

10,000 10,000

20,000 20,000

10,000 10,000

10,000 10,000

30,000 30,000

10,000 10,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการจัดท า/
ทบทวนแผนพฒันา

ทอ้งถิน่

โครงการจัดท าแผนที่
ภาษี

โครงการจัดอบรมให้
ความรู้ ความเข้าใจ 
ในส่วนที่เกีย่วข้องกับ

พระราชบญัญัติข้อมูล
ข่าวสารของทางโครงการจิตอาสา เรา
ท าความดีด้วยหวัใจ

โครงการฝึกอบรมของ
คณะผู้บริหารสมาชิก 

สภาเทศบาล 
พนักงานและลูกจ้าง
เทศบาล

โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้เกีย่วกับการ
ปอ้งกันและ

ปราบปรามการทจุริต



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 159

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

50,000 50,000

10,000 10,000

60,000 60,000

100,000 100,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการพฒันาเพื่อ
เพิ่มศักยภาพในการ

ปฏบิติังานของ
พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจ า และ
พนักงานจ้าง

โครงการรณรงค์
ส่งเสริมใหผู้้มีส่วนได้

เสียและประชาชนมี
ความรู้ ความเข้าใจ 
เกีย่วกับพฤติกรรม
การปฏบิติัหน้าที่ของ
เจ้าหน้าที่เทศบาลที่
เข้าข่ายการทจุริต

โครงการรัฐพธิี

โครงการศูนย์
ช่วยเหลือประชาชน
เทศบาลต าบลเทพสถิต



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 160

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

30,000 30,000

30,000 30,000

10,000 10,000

30,000 30,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการศูนย์
ปฏบิติัการร่วม ในการ

ช่วยเหลือประชาชน
ขององค์การปกครอง
ส่วนทอ้งถิน่

โครงการส่งเสริม 
สนับสนุน การ

ด าเนินงานตาม
พระราชด าริ ตาม
หลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพยีงโครงการส่งเสริม 
สนับสนุนการจัดท า
แผนชุมชน

โครงการส่งเสริม
กระบวนการเรียนรู้ที่
สร้างความผูกพนัใน
องค์กร และสร้าง
แรงจูงใจใหผู้้บริหาร 
และพนักงานเทศบาล



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 161

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

10,000 10,000

20,000 20,000

10,000 10,000

120,000 54,000 20,000 9,700 10,000 146,800 360,500

20,000 20,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุน
การด าเนินการจัดท า

ระบบบญัชี
คอมพวิเตอร์ (e-LAAS)

โครงการสร้าง
จิตส านึกด้านคุณธรรม
 จริยธรรม ของคณะ
ผู้บริหาร และ

พนักงานของเทศบาล

โครงการอนุรักษ์
พนัธุกรรมพชือัน
เนื่องมาจาก
พระราชด าริ สมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดา
ฯ  สยามบรมราช
กุมารี (อพ.สธ.)

ค่าบ ารุงรักษาและ
ซ่อมแซม

โครงการต้านภยัยา
เสพติด



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 162

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

50,000 50,000

80,000 80,000

20,000 20,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการต้านภยัหนาว

โครงการปอ้งกันและ

ควบคุมไฟปา่

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏบิติัการจิตอาสา
ภยัพบิติั

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร

ปอ้งกันภยัฝ่ายพล
เรือน (อปพร.) 
ทบทวนรุ่น 1-2

โครงการฝึกอบรม
อาสาสมัครปอ้งกันภยั
ฝ่ายพลเรือน รุ่นที่ 3

โครงการเฝ้าระวังและ
ปอ้งกันเด็กจมน้ า



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 163

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

10,000 10,000

20,000
20,000

20,000 20,000

128,000 128,000 128,000 1,494,000
1,878,000

50,000 50,000

10,000 10,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการเพื่อส่งเสริม
การด าเนินการและ

บริหารจัดการระบบ
การแพทย์ฉุกเฉินของ
ทอ้งถิน่

โครงการลดอุบติัเหตุ
ช่วงเทศกาล

โครงการใหค้วามรู้

ด้านการปอ้งกัน ระงับ
อัคคีภยั และการหนีไฟ

ค่าจ้างเหมาบริการ
ต่างๆ

โครงการจ้างนักเรียน 

นักศึกษา ท างานช่วง
ปดิภาคเรียนฤดูร้อน

โครงการก าจัดขยะมูล
ฝอย ส่ิงปฏกิูล และน้ า
เสีย



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 164

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

10,000 10,000

49,000 49,000

149,000 149,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการจับมือกันทู
บนีัมเบอร์วันร่วมใจ

โครงการด าเนินการ
ปอ้งกันและแก้ไข
ปญัหาโรคขาดสาร
ไอโอดีนอย่างเข้มแข็ง
และยัง่ยืน

โครงการด าเนินการ

ปอ้งกันและควบคุม
โรคพษิสุนัขบา้ ตาม
โครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภยั จาก
โรคพษิสุนัขบา้ ตาม
พระปณิธาน 

ศาสตราจารย์ ดร.
สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟา้จุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 165

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

10,000 10,000

200,000 200,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการปอ้งกันและ
แก้ไขปญัหา

สถานการณ์ฝุ่นละออง
ขนาดเล็ก PM2.5

โครงการเฝ้าระวัง 
ปอ้งกัน และควบคุม
โรคติดเชื้อไวรัสโคโร

นา 2019(COVID-19)

โครงการรณรงค์ 
ปอ้งกันและเฝ้าระวัง
โรคไข้เลือดออก

โครงการรณรงค์
ปอ้งกันโรคต่างๆ

โครงการรณรงค์และ
ประชาสัมพนัธ์การลด
การใช้โฟมและ
ถุงพลาสติก



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 166

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

20,000 20,000

10,000 10,000

10,000 10,000

20,000 20,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์และ
ประชาสัมพนัธ์การลด

ปริมาณขยะ คัดแยก 
และน าขยะมูลฝอย
กลับมาใช้ประโยชน์
ในชุมชน

โครงการส่งเสริม
โภชนาการและ

สุขภาพอนามัยแม่และ
เด็กในเขตเทศบาล
ต าบลเทพสถิต

โครงการส่งเสริมและ
พฒันายกระดับตลาด
ใหม้ีมาตรฐานสะอาด 

และปลอดภยั รวมทั้ง
แนวทางขับเคล่ือน
ตลาดประชารัฐ

โครงการใหค้วามรู้/
กิจกรรมส่ิงแวดล้อม
แก่ประชาชนในเขต

เทศบาลต าบลเทพสถิต



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 167

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

20,000 20,000

20,000 20,000

200,000
200,000

5,000 5,000

10,000 10,000

10,000 10,000

5,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมและ
แลกเปล่ียนเรียนรู้การ

สร้างเสริมสุขภาพ
ผู้สูงอายุ

โครงการอบรม
ส่งเสริมอาชีพใหก้ับ
ประชาชน

ค่าจ้างเหมาบริการ

ต่าง ๆ

โครงการขับเคล่ือน
การจัดต้ังอุทยานธรณี
(ชัยภมูิจีโอพาร์ค)

โครงการตรวจสอบ
แนวเขตเทศบาล

โครงการวางและ
ปรับปรุงผังเมืองรวม

โครงการจัดเก็บข้อมูล
ความจ าเปน็พื้นฐาน
(จปฐ.)

5,000



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 168

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการช่วยเหลือ
ผู้สูงอายุ ผู้พกิาร 

ผู้ด้อยโอกาส และผู้
ยากไร้

10,000

โครงการเทศบาลพบ
ประชาชน

10,000

โครงการประชุมเชิง
ปฏบิติัการ

คณะกรรมการชุมชน

10,000

โครงการลดความ
รุนแรงในครอบครัว

10,000

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมด้านการ
พฒันาสตรีและ

ครอบครัว

10,000

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมเด็กและ
เยาวชน

10,000



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 169

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

10,000

30,000

50,000

50,000

50,000

50,000

20,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริม
สนับสนุนการ

ทอ่งเที่ยวดอก
กระเจียวบาน

10,000

โครงการ"ที่อ่าน
หนังสือทอ้งถิน่รักการ
อ่าน"

30,000

โครงการกีฬาทอ้งถิน่

สัมพนัธ์

50,000

โครงการกีฬาเทศบาล
คัพ

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีวันลอยกระทง

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีวันสงกรานต์

50,000

โครงการจัดต้ังแหล่ง
เรียนรู้ชุมชน และ
แหล่งเรียนรู้ตาม
อัธยาศัย

20,000



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 170

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

20,000

50,000

50,000

120,000 10,000 10,000 10,000 150,000

20,000 20,000

50,000 1,887,500 100,000 2,037,500

50,000 20,000 70,000

60,000 20,000 60,000 140,000

250,000 150,000 100,000 80,000 240,000 820,000

50,000 50,000

57,000 10,000 10,000 77,000

100,000 150,000 250,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
ภาษาอังกฤษพื้นฐาน

เพื่อการส่ือสาร

20,000

โครงการวันเด็ก
แหง่ชาติ

50,000

โครงการส่งเสริม/
สนับสนุนวันส าคัญ
ทางศาสนา

50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน

วัสดุไฟฟา้และวิทยุ

วัสดุงานบา้นงานครัว

วัสดุก่อสร้าง

วัสดุยานพาหนะและ
ขนส่ง

วัสดุเชื้อเพลิงและ
หล่อล่ืน

วัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่

วัสดุคอมพวิเตอร์

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือ

การแพทย์



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 171

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

100,000 100,000

50,000 50,000

40,000 40,000

50,000

250,000 250,000

50,000 50,000

100,000 100,000

10,000 10,000

10,000 10,000

22,000 22,000

23,600 23,600

2,800 2,800

งบด าเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง

วัสดุการเกษตร

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย

วัสดุกีฬา 50,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟา้

ค่าน้ าประปา ค่าน้ า
บาดาล

ค่าบริการโทรศัพท์

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการส่ือสารและ
โทรคมนาคม

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านักงาน

จัดซ้ือเคร่ือง
คอมพวิเตอร์โน้ตบคุ 

ส าหรับงานประมวลผล

จัดซ้ือตู้เหล็ก แบบ 2 
บาน

จัดซ้ือเก้าอีส้ านักงาน



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 172

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

22,000 22,000

4,300 4,300 8,600

10,600 10,600

1,070,000 1,070,000

2,248,000 2,248,000

21,000 21,000

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

จัดซ้ือเคร่ือง
คอมพวิเตอร์ ส าหรับ

ประมวลผล แบบที่ 1

จัดซ้ือเคร่ืองพมิพแ์บบ
ฉีดหมึกพร้อมติดต้ัง
ถังหมึกพมิพ ์(Ink 
Tank Printer)

จัดซ้ือโต๊ะท างานแบบ

เหล็ก

ครุภณัฑ์ยานพาหนะ
และขนส่ง

จัดซ้ือรถพยาบาล
ฉุกเฉิน (รถกระบะ)

จัดซ้ือรถบรรทกุขยะ 

ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ 
แบบเปดิข้างเททา้ย

ครุภณัฑ์ก่อสร้าง

จัดซ้ือเคร่ืองตบดิน

ครุภณัฑ์ไฟฟา้และวิทยุ



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 173

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

311,000 311,000

481,000 481,000

299,000 299,000

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

โครงการส่งเสริม
ความปลอดภยัใน

ชุมชน โดยติดต้ังไฟ
ส่องสว่างโซล่าเซลล์ 
(เพิ่มเติม)  ถนนตรง
ข้ามโรงพยาบาลเทพ
สถิต และซอยปั้ม
น้ ามันพ ีที

โครงการส่งเสริม
ความปลอดภยัใน
ชุมชน โดยติดต้ังไฟ
ส่องสว่างโซล่าเซลล์ 
(เพิ่มเติม) ถนน
คู่ขนานทางรถไฟ 

(ศาลาแดง-หว้ยเกตุ)

ค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิง
สาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
 ค.ส.ล. ในหมู่บา้น
ศาลาแดง



เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  | 174

แผนงานการ

รักษาความ
สงบภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม
สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ
ชุมชน

แผนงาน

สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม
และการโยธา

รวม

แผนงาน
แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

บริหารงาน
ทั่วไปงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

495,000

495,000

10,000 10,000

470,400 470,400

3,666,600 3,666,600

6,201,800 12,519,820 2,069,580 7,637,800 3,233,740 1,087,280 8,160,980 804,000 42,220,000

งบลงทนุ

ค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง

อุดหนุนโครงการ
อาหารกลางโรงเรียน
บา้นหว้ยเกตุ

อุดหนุนโครงการ

อาหารกลางโรงเรียน
อนุบาลเทพสถิต

โครงการเสริมผิว
จราจรแอสฟลัติกส์

คอนกรีต ซอยเทศบาล
 15(ถนนสุรนารายณ์-
บา้นผอ.ปญัญา)

ค่าชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K)

รวม 75,000 430,000

งบเงิน
อุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วน
ราชการ




